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Narva vallas, Lilienbachi asunduses: 
1. „Oja" n r . 21, 21 a k o g u s u u r u s — 26,45 
2. „Lutsu« „ - 78 „ — 29,60 
3. „ P a r d i " „ 79,79 a „ — 33,40 

Skarjatina vallas, Annenskoe asunduses; 
4. „ M ä e k a l d a " nr. 20 k o g u s u u r u s — 20,379 
5. « K r a a v i " „ 23 >, — 29,047 
6. ^ M ä n n i k u " „ 26 „ — 19,209 
7. „ O j a " „ 27 „ — 26,179 

h a . 

ha . 

Isikud, kes maad kultiveerimiseks soovivad saada, peavad vastava sooviavalduse ära 
andma lda-Virumaa riigimaade korralduse komisjonile Narvas, Vestervalli uul. nr. 28, 
kuni 1. n o v e m b r i n i 1928.a., üksikasjaliselt sooviavaldust põhjendades. Sooviavaldu
sele tuleb juure lisada tõendused paluja majandusliku seisukorra, perekonna koosseisu 

ja varemalt põllumajanduse alal tegutsemise kohta. 
Lähemaid teateid saab sealtsamast. 

Narva maakorralduse komisjoni 
alaline liige A. Lõhi. 
Sekretär G. Tartland. 
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Soome metsameeste õppereis Eesti metsadesse 
12.-17. juulini 1928. a. 

Eesti metsa teenijaile sai käesoleval 
aastal rõõm osaks, vastu võtta kalleid 
suguvendi —. Soome metsamehi, nimelt 
külastas Soome metsateeni.]'ate kesk
selts, ,,Metsaraiest en Keskusseura" 
12.—17. juulini Eesti metsateenijate 
ühingut, kes sel puhul korraldas suuri
ma õppereisi Eesti metsadesse. 

Ilmastikuolud olid meil võrdlemisi 
halvad, külma ning vihma külluses, kuid 
mitte päikesepaistet. 12. juulil aga 
selgus taevas, ning päike saatis meile 
külluses meelirõõmustavaid ja südant
soojendavaid kiiri. 

Kell oli juba 15, kui aurulaev „Vio
la" mastid hakkasid sadama muuli ta
gant, ootajaile silma paistma, varsti tu
li nähtavale laeva valge kere — veel mõ
ni silmapilk, ning võisime kätt suruda 
oodatud külalistel. Sadamas oli sugu
vend! ametlikult vastu võtmas „E. M. 
Ü." Keskjuhatuse esimees Joh. Ohaka 
ja metsateadlane mag. P. Reini. Lühi
kesed vastastikused tervitused — ning 
tuli asuda varem kindlaksmääratud ka
va teostamisele, nimelt Tallinnaga tut
vustamisele, sest veel samal õhtul viis 
meid reisikava edasi Virumaa metsa-
desse. 

Ametivendi Soomest oli saabunud 
arvult 28 isikut — Soome metsameeste 
keskseltsi esimehe (Metsämiesten Kes-
kusseuran puheenjohtaja) Kalle Petäja 
ja. sefkretär Eino Yliruusi juhtimisel. 

Peale kohvipausi kohvik „MJarcel-
le'is" külastasid õppereislased riigimet-
satööstuse uut maja, kus neid vastu 
võtmas olid maakorralduse ja metsade 
peavalitsuse peadirektor, põllutöömi
nistri abi hra J. Kitsing ja RMT abiju
hataja N. Kruuse. 

Põllutööministeeriumi ndmel tervitas 
Milalisi hra J. Kitsing, muiete vastas hra 
EL Yliruusi 

Tallinnas külastati raekoja hoonet, 
abadussõ jamuuseumi, Pika Herman

ni torni, kust vaade Tallinnale hammas-
tavalt üliv, Patkuli treppi, Kadriorgu 
jne. 

Kell 8 õhtul oli E. M. ü. keskjuhatu
se poolt korraldatud Jahimeeste klubis 
ühine õhtusöök külaliste auks. millest 
riigimetsade vai. esindajana metsama-
janduskonna juhataja hra F. Reidolf, 
metsaülemate ühingu esindajana hra B. 
Tiismann, metsateenijate ühingu esin
dajana hra Joh. Ohaka ja mag. P. Reim 
osa võtsid. 

Vastastikke tervitusi öeldes ja ves
teldes ei pandud tähelegi, kuis möödus 
aeg ning tuli rutata, et jõuda Rakvere 
poole minevale rongile. Saabudes Rak
veresse (13. juulil 1928. a. kell 4.58 h.) 
oli õppereislasi vastu võtmas Rakvere 
ringk. metsarevident hra A. Telem ja 
Rakvere metsk. metsaülem hra O. Lui
ga. Peale hommikueinet Rakvere rah
vamajas läks reis autodel Vinni, kus 
vaadeldi sealset tammikut, sealt edasi 
Põlula, kus tutvuti männi- ning kuuse-
kultuuridega jne. Peale puhkepausi, 
ning kasutades hra 0. Luiga külalisvas-
tuvõtlikkust kehakinnitaimiseks, jätkus 
reis autodel Roelasse. 

Ei saa alla kriipsutamata jät ta seda 
sõbralikkust, mis Roela metsaülem hra 
K. Ahrens külaliste vastuvõtuks üles 
näitas, samuti ka kohaliku seltskonna 
heatahtlikku suhtumist vennasrahvale. 
Juba mõni kilomeeter siinpool metskon
da olid virgad käed üles seadnud roheli
sed auväravad, ehitud iSoome-Eesti lipu
kestega, tee äärtel ootavad elanikud võt
sid õppereislasi vastu hüüetega ^ l a 
gu! Tere-tulemast!" ning puistasid neid 
üle rohke lillesajuga. 

Roela seltsimaja, kus „E. M. ü." 
keskjuhatuse poolt külalistele lõuna oli 
korraldatud, ehtisid rohelised vanikud 
ning uhkelt lehvisid SoomenEesti lipud 
sissekäigu juures. 

Saabudes võttis meid vastu noor
te vaimustav laul, kes suguvendade auks 
isegi paar Soome laulu olid ära õppinud. 
Ülivas meeleolus möödus lõuna ning pi
dulikult kõlasid Soome-Eesti laulud.. 
Pikema ettekandega Roela metsadest ja 
tervitusega- külalistele esines hra K. 

i 
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Ahrens, millele südamlikus kõnes vas
tas hra K. Petäjä. Kohalikke tegelasi, 
eriti laulukoori, tänasid hrad E. Yliruusi 
ja Joh. Ohaka. 

Peäle rännakuid Roela metskonnas, 
kus tutvuti sealse seemnekuivatisega, 
taimeaedadega, kultuuridega, puiestik
kudega kui ka lageraiestikkudega jne., 
külastati hra K. Ahrensi kodu, mis küla
liste auks samuti rohelisega ning lippu
dega oli ehitud. 

Sõbralik koosviibimine, lahkumis-
tervitused, südamlikud käepigistused— 
ning rohkete õnnesoovide ja laulu saatel 
jätkus reis Porkuni poole. 

Lühike peatus Porkuni lossis, kus 
kohaliku kurt-tummade kooli juhatuse 
poolt suguvendadele kehakinnitust pa
kuti, ja reis läks edasi Tamsalu, kuhu 
meid saatma tulid Porkuni metsaülem 
hra Ziugand oma abikaasaga. 

Tamsalust jätkus reis raudteel Tar
tusse, kuhu jõuti kell 22.26 — asudes 
öömajale „ Grand hotelli". Tartus ühines 
õppereislastega professor «hra A. Ma
thiesen ning ühiselt jätkati 14. juulil 
kell 9 homm. autodel reisi Kambja, ku& 
metsaülema hra A. Milki juMimisel 
tutvuti kohaliku metsamajapidamisega. 

Kambjast läks reis Põlva, kus lõuna-
peatus oli ette nähtud. Ka siin väljen
dus see soe sugulustunne, mis valitseb 
Soome^Eesti rahvaste vahel. Kohalikud 
seltskonnategelased olid kogunenud kü
lalisi vastu võtma ja tervitama — ruu
mid olid ilustatud Soome-Eesti lipukes
tega. Reisi jätkamisel saatis meid ma
hajääjate ühine laul ning elaguhüüded. 

Edasi läks reis — Taevaskoda — 
Moisekatsi — Järvselg — Kastre Pera-
valda, ülikooli õppemetskonda, kuhu 
jõuti 14. juulil kell 21. Saabudes ter
vitas õppereislasi ning ütles teretule-
mast professor A. Mathiesen. 

15. juulil olid rännakud Tartu üli
kooli õppemetskonnas, kus hra profes
sor Mathiesen õppereislastele .seletuste
ga esines, andes üksikasjalist 'ülevaadet 
meie metsade arenemisekäigust, mida 
mag. P. Reim Soome keele tõlkis. 

Võib tähendada, et Õppereislased 
meie metsadest ja puude kasvust olid 
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hämmastunud, korduvalt tähendades, et 
neil Soomes sarnaseid vägevaid puuük-
susi ning puiestikke ei leiduvat. 

Terve 15. juuli möödus rännakutes, 
väsimatult andis hra professor seletusi 
ning vastuseid küsijatele. 

Tartu ülikooli õppemetskond suudab 
pakkuda kõigile metsaasjandusest hu
vitatuile, kõigile loodussõpradele väga 
palju õpetlikku,, huvitavat ning vaata
misväärset, peaaegu kõik kodumaa puu- . 
liigid on siin esitatud, samuti leidub 
siin rohkesti välismaa puuliike. 

Ei suuda seda kõike paberile panna, 
mis seal nägemisväärset leidus, ega tä
nada hra professor Mathiesenia, ja Õp-
pemetskonna valitsust nende vastutu
lelikkuse eest. Eriti metsateeni jäte 
ühing kui Soome metsameeste ametlik 
vastuvõtja jääb neile alaliseks tänu-
võlgnikuks. 

Tundusime ühise perena, isegi keele 
eraldused ei suutnud selles mingid takis
tusi esile kutsuda, mõistsime ning .saime 
aru üksteisest, kui oleksime aastaid vii
binud koos. 

16. juulil kell 8 hommikul algas reis 
tagasi. Rännak Järvseljalt Ähijärvele 
möödus sõbralikus ning Õpetlikus vest-
sluses. 

Ähijärvelt jätkati reisi laeval Tar
tusse, kuhu jõuti kell 15. 

Tartus külastasid Õppereislased üli
kooli; tutvuti linna vaatamisväärsete 
kohtadega, käidi Raadi mõisas, kus kü
lastati Eesti Rahva Muuseumi jne. -, 

õhtul oli Õppereislaste poolt Vane
muise aias lahkumisõhtusöök korralda
tud, millest Tartu ülikooli esindajana 
osa võtsid hra professor A. Mathiesen 
ja dotsent 0. Daniel. 

ülivas meeleolus möödus «aeg; vas
tastikused kõned väljendasid neid tun
deid ja tihedaid sõprussidemeid, mis oli
me sõlminud kallite suguvendadega 
nende kuuepäevalisel õppereisil. 

Südamlikkude sõnadega mainis hra 
E. Yliruusi kõigi õppereislaste tänu nei
le osaks saanud vastuvõtu eest, avalda
des lootust, et neil juba lähemas tulevi
kus avaneb võimalus Eesti metsamehi 
Soomes tervitada. 
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„Elagu Eesti metsamehed! Elagu 
kõrged külalised, professor A. Mathie-
sen, dotsent O. Daniel, mag. P. Reim ja 
Eesti metsat. ühingu keskjuhat. esi
mees J. Ohaka", kõlas tema kõne lõpp
sõna, millele 28 Soome metsamehe suust 
vägev kolmekordne „eläköön!" järgnes. 
Sama südamlikult vastas temale mag. P. 
Reim, lastes elada Soome metsamehi. 

Kui Soome õppereislaste juht hra K. 
Petäjä sõna võttis ja mainis soomlaste 
vennastundeist eestlaste vastu ning tä
hendas, et toa tänane koosviibimine aitab 
ehitada seda silda, mis peab ühendama 
Eesti-fSoome rahvaid, siis tähendas J. 
Ohaka tema kõne vahele, et Soome 
rahvas on olnud ja jääb eestlastele ven
nasrahvaks, ei ole mingisugust lõhet 
olemas, mis teeks tarviliseks silla ehita
mise kah.e rahva vahel, keda seovad la
hutamatud sugulussidemed. Meie kodu 
on teie kodu ja meie tohime loota seda
sama. Soome suguvennad on juba kül
lalt näidanud, milliseid tundeid nemad 
eestlaste vastu tunnevad, seda tõendab 
meie vabadussõja ajalugu. Eestlased ei 
ole tunnud mingit vajadust silla ehita
miseks, sest see on juba olemas, on meie 
hinges, meie veres ja see viib meid üks
teisele lähemale kui miski muu. 

Kell näitas juba kesköö-tundi, kui 
professor Mathiesen koos viibi jäte tähe
lepanu sellele juhtis, et on saabunud 
lahkumistund. Tänas õppereislasi 
tähelepanu eest, mis tema seletustele 
saanud osaks ning avaldas lootust, et 
see, mida nemad siin näinud, kuulnud 
ning õppinud tundma, neile jääb meele. 

Kell 0,20 hakkas rong Tallinna poole 
liikuma —. viimsed tervitused ja Õnne
soovid, vägevalt kõlas soomlaste omapä
rane „Hei, hei, hei-huuto" mahajää
jaile. 

Tallinnas, kuhu jõudsime 17. juulil 
kell 7,20, oli hommikukohv „Kuld Lõ
vis", kust otse sadamasse tuli rutata. 
Sadamasse oli lahkujaid saatama tulnud 
riigimetsade valite, esindajana hra F. 
Reidolf, hra Joh. Ohaka ja P. Reim. 

Viimsed käepigistused, viimsed Õn
nesoovid, ning pikkamisi eemaldus laev 
sadamasillalt, viies endaga kaasa meie 
kallid külalised. 

Kahju oli lahkuda! Päike, mis kuus 
päeva meile oma kiiri saatnud, peitus 
pilve taha, kogunesid pilverimkad, ning 
jällegi saabus vihmaaeg ühes halli iga-
päevsusega. 

Joh-oh-aka. 

JTeenistusvanuse tasu ja kõrgendatud perekonna-
abiraha. 

Kaks pikka aastat on rügiteenijas-
kõnd „ootnud ja lootnud", — kas ja mil
lal paneb valitsus maksma teenistusva-
nuse tasu ja kõrgendatud perekonna-
abiraha. 

Raigiteemjaskonnale anti lootusi, et 
vastav seadus juba 1. apr. 1927. a. pan-
nakse maksma, — kuid möödus 1. apr. 
1927. a. ning riigiteenijad seisid valusa 
tõe ees, et kõrk kavad olid jäänud ainult 
kavadeks — ei antud seda, mis lubatud. 
Pikisilmi ootasid riigiteenijad siis 1. 
apr. 1928. a., sest valitsuse poolt oli 

enam-vähem, kindlasti lubatud seks 
ajaks (panna maksma! itieenistusvanuse 
tasu ja kõrgendatud perekonna-abira-
ha. Veel märtsikuus tõendas hra raha^ 
minister riigi- ja omaval.-teenijate dele
gatsioonile, <et pooldab riigiteenijate 
mõõdukaid iniõudanisi,! (kuina käesoleval 
ajal mingisuguseid muid teesid ega või
malusi ei olevat riigiteenijaskonna olu
korra paratndaimiseks., 

Kuid saabus ning möödus, kaua
oodatud 1. apr. 1928. a., aga teenistus-
vanuse tasu jai kõrgendatud perekonna-
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abiraha seadusest ja selle maksmapa
nemisest ei kihku ega kahku. Kurbu
se ja kibedustundega pidi riigi teenijas
kond konstateerima, et seekordki luba
dused olid jäänud ainult lubadusteks, 
sest oma kirjaga 2. apr. s. a. nr. 164-M 
all teatas rahaministeerium riigi- ja 
omaval.-jkeskliidule sõnasõnalt; järg
mist: „ Vastuseks Teie märgukirjadele 
12. dets. 1927. a. nr. 102 ja 5. märtsist 
1928. a, nr. 20 teenistusvanuse tasu ja 
kõrgendatud! perekonna^abiräha maks
miseks riigi 1928./29. a. eelarvesse kre
diitide sissevõtmise asjas loen oma ko
huseks Teile härra rahaministri ülesan
del teatada, et 1927./28. a. eelarves seks 
summad puudusid ja vastavale seaduse-
eelnõulie riigi rahaliste ressursside kit
sikuse tõttu käiku pole antud. Samuti 
puudusid vabad summad ka 1928./29. a. 
eelarve kokkuseadmisel ja ei ole neid 
praeguselgi momendil ette näha. See
tõttu tuleb käesoleva küsimuse lahen
damine [paratamatult tulevikuni edasi 
lükata. Peasekretär (allkiri). 

(Omakohast igatahes ajalooline do
kument, kuigi seal puudub riigiteenijas-
konna kohta nii sageli tarvitatav tröös
tiv onotto: — „usu, looda, armasta".) 

Ei suudetud seda alguses võtta 
tõena —•' ei osatud ette kujutada, et sei
sukohad võivad olla nii kiiresti muutu
vad — kuna teatavasti rahaminister 
vaevalt kuu aega varem tõendas hoopis 
vastupidist. 

Tundus kui oleks soovitud valmista
da iriigiteenijaskonnale laprilli, ning 
hakkaski riigi- ja omiaval.-teenijate 
keskliidu juhatus kahtlema, vast ongi 
ehk viimaks „aprill". Näe, ajalehed 
kirjutasid tollal ka, et Pikk Hermann 
olevat vajunud viltu ja kukkuvat varsti 
ümber —aga oma silmaga kaema min
nes selgus, et pole viltu ega midagi — 
niisama aprill! 

Toe väljaselgitamiseks saatis riigi-
ja omavaLj-teenijate keskliidu juhatus 
21. apr. 1928. a. uue delegatsiooni hra 
rahaministri juure ja siis selgus, et 
ikka puha sula tõde — ainult peasek
retär olevat tarvitanud oma kirjas liig 
otsekohest j a karmi tooni. See viga 
anchvat Aga. parandada, aorvanud hra 

minister, j a lubanud seks uue veidi peh
meima (s. o. diplomaatilisema) vastuse 
saata, — ning trööstiks tähendanud se
dagi, et ta veel usku ei olevat kaotanud, 
vaid endiselt usub, et rahaallikaid tee
nistusvanuse tasu ja kõrgendatud pere-
konna-abiraha maksmapanemiseks leid
ma peab ja hea tahtmise juures ikkagi 
leida võib. 

Kaua mõtles riigiteeni j askonna esin
dus — mis nüüd võtta ette ? — viimaks 
tuli meele vanade roomlaste üteJus: 
„kõik teed viivad Rooma" — ja vana 
Tallinna plaani uurides jõuti selgusele, 
et siin kõik teed, olgugi väikeste kõver
dustega, viivad Toompeale. Vaatasid 
ja otsustasid moodustada delegatsiooni 
ja läkitada Toompeale riigiisa juure. 

Ühel ilusal päeval seisiski delegatsi
oon hra riigivanema ees, kes heatahtli
ku muigega delegatsiooni ettekannet 
riigiteenijaskonna nõudmiste üle tee
nistusvanuse tasu j a kõrgendatud pere-
konna-abiraha maksmapanemise asjas 
kuulanud — mõtelnud veidi ning lausu
nud: „Teie häda ei olekski vast ehk 
nii suur, kui ise ka selle kõrvaldami
seks ja oma olukorra parandamiseks 
püüaksite kaasa aidata — vastava kõr-
valteenistusega, — näiteks korvide pu-
numisega, pitside heegeldamisega jne. 
Ka tähendanud hra riigivanem, et tal 
olevat kavatsus asuda lähemas tulevi
kus linna ja alevite läheduses asuvate 
soode ja rabade suurejoonelisele üles
harimisele ja riigiteeni j askonna koloni
seerimisele, kus siis soovijatele avaneks 
võimalus kasvatada endale toidupoolist. 

Kuid viimaks siiski -— kas tänu mit
mekordsetele märgukirjadele ja dele
gatsioonide saatmisele või kõrgemal 
pool arusaamisele jõudmisele, et riigi
teenijaskonna olukord on raske, mida 
ei suuda kergendada rabade kultiveeri
misega ega korvide punumisega, ning et 
teenistusvanuse tasu maksmapanemine 
möödapääsmatult tarviline — on härra 
rahaministri poolt riigiteenijate teenis
tusvanuse tasu seaduse eelnõu vabarii
gi valitsusele kinnitamiseks esitatud. 
Seadus enesest koosneb kuuest §4st ja 
on järgmine: 

§ 1. Rügiteenija, kes on olnud vä
hemalt kolm aastat niisuguses teenistu-
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ses, mis tal voetakse arvesse pensioni 
määramisel, saab teenistusvanuse tasu 
käesoleva seaduse juure -lisatud tabelis 
ettenähtud määral. 

Kui riigiteenija palga suhtes 
on paigutatud vahepealsesse palgaaste 
messe, siis saab ta teenistusvanu.se tasu 
järgmisele alamale palgaastmele vasta
vate normide järele. 

Käesoleva seaduse alla ei käi: 
a) riigivanem, ministrid ja riigikontro
lör, b) riigiteenijad, kelle teenistuskoht 
on väljaspool vabariigi piire, c) riigi
teenijad, kellele maksetakse praktika 
või teenitud aja või aukraadide järele 
vastavate eriseaduste või seadluste 
alusel palgakõrgendust või lisatasu, kui 
ka d) riigiteenija õigustega isikud, kes 
on neis riigiettevõtetes ja eriotstarbe
liste kapitalide teenistuses, mille kulud 
ja tulud on eraldatud 'üldisest riigi ku
lude ja tulude eelarvest. 

§ 2. Riigiteenija võib teenistusvanu-
se tasu saada ainult ühe teenistuskoha 
järele ja mitte teise ametikohuste täit
mise eest. 

Riigiteenija!, kes palga suhtes on 
paigutatud XXII palgaastmest alamale, 
võetakse teenistusvanuse suuruse arvu
tamisel aluseks ta põhipalk ilma mingi
suguste kõrvaltasudeta. 

§ 3. Teenistusvanuse tasu määrami
sel võetakse arvesse aeg 1. dets. 1918. a. 
alates neil alustel, mis on ette nähtud 
pensioni seadustes. 

Riigiteenija teenistusvanuse tasu 
saamise õigus algab sellele kuule järgne
va kuu algusest, millal tarvilisel määral 
teenitud aeg sai täis. 

t § 4. Teenistusvanuse tasu makstakse 
vabariigi valitsuse poolt määratud täht
aegadel iga nelja kuu eest korraga, arva
tes eelarveaasta algusest. 

§ 5. Käesolev seadus hakkab maksma 
1. aprillist 1929. a. 

§ 6. Käesoleva seaduse maksmapane
misega kaotab maksvuse rahalise .autasu 
seadus (R. T. nr. 183/184 — 1925. a. ) 

Nagu seäduse eelnõu juure kuuluvast 
seletuskirjast selgub, on riigiteenijatele 
teenistusvanuse tasu ülaltoodud seadus
eelnõu järele arvatud protsendiliselt 

M e t s Nr. 9 

vastavast põhipalgast — I palgaastmes 
3%, mis suureneb libamisi palgaredelit 
mööda vastavalt palganormi vähenemi
sele XXII palgaastmes 5%, kusjuures 
teenistusvanuse tasu arvamine sünnib 
4. teenistusaastast alates ja kõrgenda
takse samavõrra iga kolme teenistusaas
ta tagant kokku viis korda, s. o. teenis
tusvanuse tasu saab maksimaalses suu
ruses riigiteenija 16-dal teenistusaastal. 

4 - 6 . 7 . -9 . 10.—12. 13.—15. Peale 15. 
palk teenis teenis teenis- teenis teeni»-

tusaas tusaas tusaaa- tusaas tusaas-
krooni tatel tatel tatel tatel tatel 

Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. 

350 I 10,50 21,00 31.50 42,00 52,50 
320 11 9,70 19,40 29,10 38,80 48,50 
300 III 9,20 18,40 27,60 36,80 46,00 
280 IV 8,70 17,40 26,10 34,80 43,50 
260 V 8,20 16,40 24,60 32,80 41,00 
240 VI 7,70 15,40 23,10 30,80 38,50 
220 VII 7 20 14,40 21,60 28,80 36.00 
200 VIII 6.70 13,40 20,10 26,80 33,50 
185 IX 6,30 12,60 18,20 25,20 31,50 
170 X 5.90 11,80 17,70 23,60 29,50 
155 XI 5,50 11,00 16,50 22,00 27,50 
140 XJI 5,10 10,20 15,30 20,40 25,50 
130 XIII 4,80 9,60 14.40 19,20 24,00 
120 XIV 4,55 9,10 13,65 18,20 22,75 
110 XV 4,30 8.60 12,90 17,20 21,50 
100 XVI 4,05 8,10 12.15 16,20 20,25 
90 XVII 3,80 7,60 11,40 15,20 19,00 
80 XVIII 3,55 7,10 10.65 14,20 17,75 
75 XIX 3,40 6,80 10,20 13,60 17,00 
70 XX 3,25 6,50 9,75 13,00 16,25 
65 XXI 3,10 6,20 9.30 12,40 15,50 
60 XXII 3,00 6,00 9,00 12,00 15,00 

Alamad astmed: 5<Vo 100/0 150/0 200/o 250/o 
palgast palgast palgast palgast palgast 

Alla XXII astme palgalistel on tee
nistusvanuse tasu suurus igakord 5% 
põhipalgast, s. o.: ei võeta arvesse min
gisuguseid kõrvaltasusid, nagu korter, 
küte, valgustus, riide- ja toiduvarustus 
— nii natuuras kui ka rahas, palgamaad, 
tasud teiste ametikohuste täitmise eest, 
ületunnitasud, sõidu- ja päevarahad, tu-
kitöötasu, autasud, preemiad jne. 

Protsendilise suuruse vahetegemine 
ülemate ja alamate palgaastmete vahel 
on ette nähtud seks, et alamais astmeis, 
kus teenistuskäik harilikult algab, ta-
susuurust «märksamini tõsta, mis vasta
sel korral oleks alguses madal, ipalganor-
mide tõttu liig väike, kuna ülemais ast-
Weis kuiM haril, jõmlakse pikema teenis-

http://teenistusvanu.se
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tüse järel, palganorm nii kui nii juba on 
suurem. Teisest küljest oleks neile 
alamteenijailegi, kellel ei ole võimalik 
palgaredelit mööda tõusta, antud võima
lus palgakõrgenduse asemel saada prot-
sendiliseltki teenistusvanuse tasuna 
suuremalt palka. 

Teenistusvanuse tasu kõrgendamine 
iga kolme aasta tagant on kooskõlasta
tud teiste samalaadiliste tasude kõrgen-
damise iähtaegadegagi: avalikkude koo-
Iide õppejõududele ja kohtunikkudele 
kõrgendatakse palka iga kolme prakti-
kaaasta tagant, üleajateenijaile mak
setakse iga kolme teenistusaasta ta
gant kolme kuu palk ja iga kümne aasta 
tagant kuue kuu palk. 

Ülaltoodud seaduse alla kuuluvate 
riigiteenijate teenistusvanuse tasu tõu
seb maksimaalse suuruseni 15 teenistus
aasta täissaamisega, 15—20%, kuna 
näiteks avalikkude koolide õppejõududel 
tõuseb palk maksimaalse suuruseni ju
ba 12 praktika-aasta täissaamisega 
40—43% ja kohtunikkudel koguni 6 
praktika-aasta täissaamisega 16-—33%. 

Teenistusvanuse tasu määramisel 
võetakse eestiaegne teenistusaeg 1. det
sembrist 1918. a. arvates nagu kohtu-
nikkudelgi, ja samadel alustel, mis on 
ette nähtud pensioniseaduseski, s. o. võe
takse arvesse näiteks omavalitsuste tee
nistus, kaitseväe-teenistusaja korratus 
jne. 

Teenistusvanuse tasu väljamaksmi
ne on ette nähtud iga nelja kuu tagant, 
mis lihtsustaks asutuste tööd ja teeni
jad saaksid ühtlasi korraga suuremad 
summad, kusjuures väljamaksmine sün
niks suuremate väljaminekute hooaega
deks (suurteks pühadeks, sügisel), mis 
asendaks seega ühekordseid lisapalkugi. 

Seaduse maksmapanemine on ette 
nähtud.alates 1. aprillist 1929. a., kus
juures seega on ühenduses kavatsus tü
histada rahalise autasu seadus, kuna 
seaduseelnõu esindaja arvamise järele 
väljateenitud aja mõttes see küllaldaselt 
asendab rahalise autasu seaduse . Kui 
aga peaks olema tarviline riigiteenijaile 
võimaldada erakordseid autasusid, mis 
ei ole tingitud teenistusajast, siis arvab 
rahaminister, et sek® tuleks panna 
maksma täiesti uus vastav seadus. 

Praeguse koosseisu juures nõuaks 
käesolev seadus 1929./30. eelarve-aastal 
rahaministeeriumi kalkulatsioonide jä
rele kulusid ca. kr. 1.800.000, s. o. 
180.000.000 senti, kuid võib aga tõusta 
maksimaalse suuruseni praeguse koos
seisu juures kuni kr. 3.000.000, s. o. 
300.000.000 senti aastas. 

Jälgides aga ülaltoodud riigiteenijate 
teenistusvanuse tasu seaduse eelnõu te
kib tahtmatult küsimus, mida annab see 
siis õieti meile, metsateeni j aile ? Ja, nagu 
ikka ja alati leiame vastuse — „neile, 
kelle olukord kõige raskem — oluliselt 
mitte midagi." 

Asjata oli J. P. kartus ,,Eesti Met
sas" nr. 4 — 1928. a., et ei juleta metsa
vahile pakkuda 100-sendilist teenistus-
vanuse tasu, meil juletakse seda, jule
takse palju rohkemgi, sest kes arvestab 
teomeestega. . . 

Tõesti kibeda pilkena tundub see tee
nistusvanuse tasu seadus, millega tahe
takse parandada meie rasket majandus-
likku olukorda. Teame, et metsavahi ra
haline palk on keskm. 2000 «senti kuus, 
kuid on neidki, kelle raske ja vastutus
rikas töö ainult 600 sendi alla arvatud. 
Mis saab siis see metsavaht oma 600-
sendilise kuupalga juures? 600X5% = 
30 senti kuus 3-a. teenistuse eest; 60 
senti 6-a.; 90 senti 9-a.; 120 senti 12-a. 
ja 150 senti 15-aastase teenistuse eest 
kuus. 

Arvestades aga keskmiste palganor-
midega saaksime 15-a. teenistuse eest 
palgalisa 500 senti kuus. Kas ei tundu 
see pilkena?. Kui räägitakse palganormi-
dest, siis öeldakse: „neil on palgamaa, 
riigikorter, palgapuud jne., ning see on 
rahalise palga määramisel võetud arves
se — ja õigus —ses t seni, kuni ei ole ra
huldatud metsateeni jäte nõudmine, et 
kõik metsateeni j ad tulevad viia kindlale 
rahalisele palgale, tulevad igasugused 
neile natuuras antavad rahalise palga li
sandused võtta palga arvessse, ja nii 
käesoleval juhuselgi. Kah j uks valmivad 
meil aga kõik seaduseelnõud «kantselei-
korras, ilma et püütaks asjasse süvene
da j a tutvuda tegeliku olukorraga, seda 
tõendab käesolevgi juhtumine, sest sea
duseelnõu esindaja ei ole sellega arves
tanud, et n.-n. kõrvaltasud natuuras saa-
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dava palga näol on selle tegelik .palk, kes 
neid saab, ja et see on nende rahalise 
palga määramisel võetud arvesse. 

Asjata oleks siin pikemalt peatuda. 
Igale kainelt mõtlejale on «selge, et see 
olukord oleks ebaõige ja lubamatu üle-
kohus Ühe liigi riigiteenijaskonna vastu. 
Aila XXII astme palgalised, kelle hulka 
kuuluvad kõik metsavahidki, on samuti 
riigiteenijad — nimetatagu neid kuidas 
tahes, kas üle- või alamniääralisieks, ja 
neil on õigus nõuda, et neid sellistena 
võetakski. 

Meie teame aga, et riigiteeni ja pal
ga alammäär on 6000 senti, ja see tuleb 
metsavahtidega kohta lugeda maksvaks 
ning teenistusvanuse tasu väljaarvami
sel võtta aluseks. Kui räägitakse üht 
(natuuras aetav palk on rahalise palga 

Käesolewal fuwel külastas Tartu linna, 
X. ülikooli õPPemetskonda ja meie pealinna 
Läti metsakooli õpilaste ekskursioon, arwult 
ligi 30, kooli direktori H-ra Hugo Llpits'i ja 
ühe õpetaja juhatusel. Läti metsakool asub 
Kuramaal, 6irada'S (Zierau) nlng on ala
tes 1926. aastast täiesti omapärane metsa
kooli tüüp, mille taolist mujal ei tunta. 

Olgugi, et Eirada metsakool ette wal-
mistab metfawalweametnikke (virsmezfargs), 
kelle ametiülesanded on meie metsniku-insti
tuudi ülesannetest wäikfemad ning wasta-
wad umbes end. erametsade „ülemmetsa-
wahtide" ehkWene„ob'jeStschikute" ülesanne
tele, nõutakse metsakooli sisseastujailt alates 
1926. a. t ä i e l i k k u keskkooli h a r i -
d u st (selles tema omapärasus) ning korral
datakse tarbekorral isegi wõistluseksamib 
matemaatikas ja Läti keeles. Kooli kursus 
on 2-aaStane. Sarnaste kõrgete nõuete üles
seadmine eelhariduse suhtes on nähtawasti 
tingitud suurest tungist metsateenistusse ning 
olgu sel Puhul tähendatud, et. ka meie ole
me jõudnud samal põhjusel niikaugele, et 
kuuldawasti mõõduandwates ringides juba 
mõtteid wahetatakfe Woltweti metsakooli sis-
seaStumislingimustesfe täieliku keskkooli hari
duse nõudmise ülesseadmise wajadusest. Kui-
wõrd otstarbekohane on omaks WStta Läti 

määramisel võetud arvesse) ja tehakse 
teist, siis ei ole see õige, ja mis ei ole õi
ge, ei ole seaduspäranegi, seepärast to
hivad metsateeni j ad nõuda, et see kavat
setav viga, enne kui pannakse seadusega 
maksma, kõrvaldataks. 

Kibeduse karikassse on küllalt vala
tud tilku — peaks aitama.. . Seaduste 
muutmise täiendamise seaduste muut
mise seadusi on küll — oleks neistki ju
ba kord villand. Andku valitsus kord 
seadus, mida ei tarvitseks muuta, mis 
oleks Õiglane ja rahuldaks neid, kelle 
kohta seda käsitatakse. 

Käesoleva seaduseelnõu kohta seda 
ei saa öelda —• sest ühele osale riigitee-
nijaskonnast on see igatahes vastu
võtmatu. 

Joh — oh — aka. 

eeskuju „omapärase metsakooli tüübi" loomi
ses, fee wajab muidugi weel põhjalikku kaa
lumist. Küsimusest peaksid huwitatud olema 
ka meie noored akadeemilised jõud, sest sar
nase koolitüübi loomise korral wõiks ajajook
sul X. ü. metsaofakonna kõrwal ellu tõusta 
„Woltweti metfaakabeemia", mille lõpetajad 
wõikfld tulewikus osutuda küllalt tõsisteks 
wõistlejateks ülikooli — täie kursuse läbikuu-
lanud — lõpetajaile. 

Läti ekskursantide sõnade järele olnud 
Tartus ja ülikooli õppemetskonnas mööda-
faadetud päewad wäga huwitawäd ning 
õpetlikud. Tallinnas näidati külalistele toaa-
tamiswäärsemaid kohti nii palju kui neid 
ühe wihmäfe päewaga näha suudetakse. 
Käidi riigikogus, imetleti linna pikalt Her
mannilt, laulupiduplatsi j.n.e. Käidi riigi 
metfädewalitsufes, kus direktor hr. ITetze 
sesti metsade üldkaardi abil tutwustas kü
lalisi meie metsade lewinemifega ning met
samajanduse erijoontega. Riigi metsatöös
tuses andis hra Krufe ning pohla puupapi-
wabrikus hra dir. Nosenwald Põhjalikke se
letust. Lõuna korraldati riigi metsatööstuse 
poolt N. 01. Kristlikus Ühingus ning õhtul 
enne ärasõitu olid ekskursandid <$. metsaüle
mate Ühingu külalistena Jahimeeste Seltsis. 

A&. X. 

Läti ekskursioon. 
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Lllewaade metfoteenijaskonda puutuwate küsimuste 
praegusest seisukorrast. 

Kord aastas kogunewad üle riigi organi-
seeritud metsateenijate esindajad Tallinna 
ühiseks nõupidamiseks. Sel nõupidamisel, 
mida nimetame kongressiks, tuleb iga aasta 
harutamisele sa kaalutlemisele rida metsatee-
nijate elulisi huwisid Puutuwaid Wsimusi, 
kuidas saada neist iile, kuidas saada abi jä 
kergendust metsateenijate raskesse olukorda? 

Kaheksa korda oleme juba käinud koos, 
kaheksa korda oleme seadnud üles nõudmised, 
mis kõigiti on olnud õigustatud ja mitte ku-
nagi liialdatud, kuid siiski Peame kurbusega 
tunnistama, et wäga wahed neist seni on 
leidnud rahuldamist. Naib nagu ei oleks ar° 
westatud meiega, naib nagu oleks sihikindlalt 
loobutud meie nõudmiste rahuldamisest... 
See, mis meile ühe käega antud, see on sa-
geli teise kaega tagasi wõetud, — isegi niikau
gele on mindud, et osa meie perest, nimelt 
metsawahid, on ilma saetud riigiteenisiate 5i° 
gustest sa ümber nimetatud ülemäärasteks. 
Näib nagu oleks see metsawaenulisus, :nillest 
meil wiimasel ajal nii paisu räägitud, olewat 
maksew metsaametkonnagi wastu... 

Kui waatame eelmiste sa eelolewa kon-
gressi päewakorda — siis näeme, et rida küsi-
musi neis aastast-aastasse kordub, millest jä-
reldada wõime, et metsateenijaskond on jää-
nud oma nõudmiste juure kindlaks — on 
jäänud seepärast, et need talle elulise tähtsu-
sega ja seega on olnud kõigiti õigustatud. 

Kui waatame tagasi eelmise VIII kon-
gressi tööle, siis teame, et see oli t ö ö°kon° 
gress ja et seal wõeti wastu rida põhjapane-
waid ja. metsateenijaskonnale nii tähtsaid ot-
suseid, teame ka, et meile seal crnii lubadusi, 
mis äratasid lootust, et wiimaks ometi asu-
takse meie nõudmiste rahuldamisele, kuid 
ometigi näeme, et terwe rida eelmisel kon-
gressil käsitatud küsimustest eelolewa IX 
kongressi päÄvakorras uuesti seisab — järe
likult lahendamata... ja wist iga metsatee» 
nija tahaks teada, mis siis õieti on tehtud 
VIII kongressil wastu wõetud otsuste ellu-
wiimiseks ja kus wõi kuidas seisawad asja-
olud käesolewal ajal? 

Asudes asja juure pean oma kohuseksata, 
hmdada, et käesolewal korral ajamärgid 
siiski osaliselt on laotust andwad, kuna näib. 

et meie nõudmisi seekord on wõetud tõsiselt ja 
nende asjalisust on tunnistatud, kuid mis pa> 
neb imestama, on fee, et meil asjad sel alal 
liiguwad liig aeglaselt ja seisukohad tundu-
wad liig muutlikud. 

Juba l. a. nowembrikuu esimesel poolel 
tegi E. M. IX. h)tjut)aiuš teatawaks VIII üle
riiklikul metsateenijate kongressil 9. ja 10. 
okt. 1927. a. wastuwõetud resolutsioonid ja 
soowiawaldused wabariigi ^Valitsusele, hra 
Põllutööministrile, hra peadirektorile ja rii-
gimetsade walitsufele kui ka kõigile riigikogu 
rühmadele. 19. now. 1927. a. saatis hra 
riigiwanem wabariigi walitsusele esitatud 
kongressi otsuste jäljendi hra põllutööminist-
rile seisukoha wõtmifeks. Hra põllutoöminis-
ter tunnistas oma kirjaga 15. dets. 1927. a. 
nr. 2028 kongressi poolt wastuwõetud otsus-
test mõned wäga asjalikuks ja tegi riigimet-
sade walitsusele ülesandeks kiires korras ette 
kanda, missugune on nende küsimuste tegelik 
olukord, missuguseid samme ja missuguses 
ulatuses on juba astutud ja kui kaugelt esita-
tud nõudmisi oleks wõimalik taita. 

Niiüd on põllutööministeeriumi seisuko-
had VIII metsateenijate kongressil wastu-
wõetud otsuste kohta lõplikult selgunud ja 
11. aug. s. a. nr. 2028 all wabariigi walit-
susele teatawaks tehtud. Need oleksid järg-
miseö: 

I . M e t s a t e e n i j a t e e l a m u t e 
k o r r a I d a m i n e. 

Põllutööministeerium, tunnistades met-
fateenijate elamute korraldamise üheks wa-
lusaimaks küsimuseks, leiab, et praegune alu-
kord asetab paljud metsateenijad raskeisse 
elutingimustesse, mis teatawat määral ei 
jäta awaldamata oma halwawat mõju teenis-
tusülesannete täitunselegi ja peab tungiwalt 
tarwiliseks, et põllutööministeeriumile wõi--
Waldaiaks eelarwe korras wastate» krediit 
metsateenijate elamute otstarbekaks korralda-
mifeks ja haölltarwiliste uute ehituste püsti-
tamiseks. 

Ühtlasi näitab põllutööministeerium oma 
ettekandes, et seks läheks tarwis: 

1) Parandust nõudwate hoonete korda-
seadmiseks 182.101 kr., kusjuures tööd wii. 
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daks läbi majanduslikul teel ja metsateeni-
jäte kaasabil. 

2) Hädatarwiliste uute hoonete ehitami-
seks 595.500 kr., kusjuures uute hoonete ehi-
tamise kawa oleks jagatud 4 a. -peale, nii et 
iga-aastafe kawa teostamiseks läheks ümmar
guselt 150.000 kr. Wajaduse kohaselt esikätt 
ehitusele wõtta elumajad, peale selle laudad 
ja teised kõrwalhooned. 

3) Oina kulul püstitatud hoonete ehitus-
kulude tasumiseks metsateenijatele nmbeZ 
22.400 kr., missugusest summast oleks ette 
nähtud tasumine 25 üksuse eest. 

Wõib konstateerida, et põllutööministee-
rium siin olukorda õieti on hinnanud ja küsi
must põhjalikult kaalutlenud ning et selle 
kawa teostumisel metsateenMö wõiwad tun-
da täit rahuldust. 

I I . M a k s a k o r t e r i r a h a m e t f a * 
t e e n i j a t e l e , k e l l e l p u u d u d r i i g i 
k o r t e r , k u n i 20% w a s t a w a a m e t 

n i k u pa lgast . 
Põllutööministeerium leiab tarwilise, et 

Metsawahtidelegi, kel puudub riigi kerter, 
tuleks maksa korteriraha, täiendades wasta-
wali riigiametnikkude koosseisude ja palkade 
sead. 8 5 p. c. 

Selgituseks olgu juute lisatud, et waba
riigi Walitsuse otsusega 2. naw. 1927. a. on 
lubatud maksa,„R. T." nr. 27 — 1927. a. 
awaldatud riigiametnikkude koosseisude ja 
Palkade seaduse 8 5 'p. e all ettenähtud maa-
ralistele riigiteenijatele korteriraha kuni 20% 
wastawa ametniku palgast, mida nüüd mää-
ralised metsateenijad Sellie sellekohase mär-
gukirja esitamist saawüdki (kuigi millegipä-
rast ainult 10%), kuna aga metsawahia 
enam ei kuulu määraliste riigiteenijate hui-
ka, siis on nad korterirahast seni ka jäänud 
ilma. 

Tahaks loota, et wabariigi toalitfus wõ
tab omaks selle seisukoha ja et korteriraha 
maksmine edaspidi reguleeritakse õiglaselt ja 
ühtlaselt teiste riigiteenijatega. Kui saawad 
teised 20% palgast, siis peaksid seda saama 
metsateenijadki, pealegi kui wabariigi walit-
sus seda oma otsusega wõimaldab. 
I I I . Me t sawah t i de koosseisu 
r i i g i t e e n i j a t e h u l k a w õ t m i s t 

peab põllutööministeerium kõigiti soowila» 
waks ja otstarbekohaseks, tunnistades selle 
riigimajapidamise huwidest: tarwiliseks. 

Seega tõendab põllutööministeerium, mil-
liite suur wäärsamm on tehtud metsaamet-
niMlde liigitamisega. Julgeme loota, et hra 
põllutööminister tõik teeb Praeguse ebaõige 
olukorra muutmiseks ja oma waft-awaldatud 
seisukohta edaspidigi kaitseb ja paneb selle 
maksma. 

IV. M e t s a t e e n i j a t e r a h a l i s e 
pa lga t õ st m i st 

pooldab põllutööministeerium tunnistades, et 
Praegu makswad palganarmid (miinimum 
6 kr. ja maksimum 45 kr. kuus) kaugeltki ei 
wasta ajanõuetele. Kahjuks ei näita aga 
põllutööministeerium, millal nimelt ja mil-
lises ulatuses on kawatsetud tõsta palku ja 
esineda uute palganormide kawadega walit-
susele. On wäljendamata jäänud seisukohtki 
metsnikkude palgaolude parandamisele asu-
mise wajaduse kohta. Igatahes ei rahulda 
see seisukoht weel metsateenijaid täiel mää-
ral, kuna ei wäljenda midagi konkreetset. 

V. M e t s a a m e t n i k k u d e p a l g a 
ni a a d e p i i r i d e p l a n e e r i m i s e 

korras kindlaksmääramise kohta teatab Põl-
lutööministeerium, et ta seda juba järk-jär-
gult on teostanud, sidudes neid üldise maa-
korralduse töökawaga. Siin on kahjuks 
unustatud metsateenijate nõudmine, et palga-
maa peaks metsateenijail olema kasutada rendi 
eest ühisel alusel teiste riigirentnikkudega; 
ka ei ole millegagi kindlustatud, et kuni koha-
piiride planeerimise korras kindlaksmäära-
Miseni praegusest kohast äraplaneerimisi enam 
ette ei tule. 

Niisama ei ole üldse awaldatud seisukohta 
metsateenijllile nende kohalt lahkumisel teh-
tud maakorralduse tööde eest tasumaksmise 
kahta. « 

V I . P a l g a Puude j a k a r j a t a mi se 
k a r r a 

kohta on min. asunud seisukohale, et see jääb 
endiseks, ja et üldse ei ole kawatsust selle 
muutmiseks. 
VI I . M e t s n i k k u d e s õ i d u r a h a 

s u u r e n d a m i s t 
Põllutööministeerium ei poolda, leides et 
kuna metsnikkudel palgamaa kasutada, neil 
hobuse pidaminegi on wõimaldatud. 

See waide enesest ei ole küllaldaseks põh-
juseks metsnikkude sõidurahade suurendamise 
küsimuses eitawale seisukohale asumiseks, ei 
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taha ju Põmin feega ütelda, et palgamaa ole-
masolu tõttu metsnik peaks ametisõitude tar-
wis pidama hobust ja neid ka siis tegema oma 
hobusega, kui näit. hobune on põllutöös. 

Praegune olukord ei wasta ajanõuetele, 
siin peab parandust toodama, ja julgeme, loo
ta, • et Põmin oma seisukoha wõtab uuesti re° 
wideerimisele. 
V I I I . P >e r e k o n n a - a b i r a h a ü h t -

l u Z t a m i n e 
linnas teeniwate ametnikkude Perekonna-abi-
rahaga on põmini arwates kõigiti õigustatud, 
kuid et see kuulub üldküsimuste hulka, siis ei 
saa Põmin siin esineda eriettepanekuga. 

IX. M et s at ee n i t a t e P e n i i ' i o n i -
a j a w ä I i a a r wa ni i s e I 

ka erametsade teenistuses olewa aja arwesse 
wõtmist peab põllutööministeerium tingimata 
tarwiliseks ja leiab, et seks tuleks teha uus 
ettspanek, ära tähendades, et pensioniaja 
wäljaarwamisel wõetaks arwesse teenistus-
aeg erametsades praeguse Eesti wabariigi pii-
rides. 

Julgeme loota, et walitsus selle seisukoha 
wõtab omaks ja esineb riigikogule täiendawa 
ettepanekuga. Teame, et wastaw parandus 
wõeti wastu pensioniseaduse eelnõusse riigi-
kogu sotsiaalkomisjoni poolt kahel lugemisel, 
kuid kolmandal lükati tagast, kuna puudunud 
Walitsuse seisukoht. 

Loodetawasti awaldab walitsus seekord 
oma seisukoha ja tahame uskuda, et see ra-
huldab metsateenijate õigustatud nõudmist. 

X. P o s t i w e o k o r r a l d a m i s t 
ei leia põllutööministeerium käesolewal ajal 
wastawate krediitide puudusel wõimalikuks 
teisiti korraldada, kui see praegu maksew. 

Kahjuks ei saa metsateenij,ad selle seisus 
kohaga olla rahul, sest postiwedu Peaks sün-
dima riigi arwel, ja kuidagi ei saa pidada 
õiglaseks, et metsawaht oleks kohustatud seda 
tegema oma palga arwel, sageli isegi kuni 30 
km kauguselt posti järel käies ja seks isegi 
hobust palgates. Ka ei saa seda pidada teenis-
tushuwidega kooskõlastatuks, kuna see takis-
tab suuresti töid ja wõimaldab metsaseaduste 
rikkumisi. 

XI. M e t s a t e e n i j a t e l e p a l g a -
p u u d e ü l e s t ö ö t a m i s t 

järgmiseks teenistusaastaks on põllutöö-
ministeerium lubanud alates eelmise aasta 

1. septembrist, kuna wäljawedu peab sündima 
peäle 1. jaanuari. 

XII. M et saa met n i t ku d e le eks
t e r n i n a e k s a m i t e s o o r i t a m i s e 

Woltweti metsakooli juures on põllutööminis-
teerium jaatawalt otsustanud, ja praegu on 
selle korra tawa kokkuseadmine teoksil. 

XIII. M e t s a t e e n i j ä t e t e e n i s t u » 
se h u w i d es' ü m b e r p a i g u t a m i s e 
küsimuses on Põllutööministeerium asunud 
seisukohale, et see igal ajal peaks olema 
wõimaldatud, kuna wastase! korral riigi met-
samajapidamise ja üldteenistushuwid selle all 
wõiwad kannatada. 

XIV. A r s t i a b i a n d m i s e k ü s i m u s , 
kui üldise iseloomuga, tuleb lahendamisele 
seadusandlikul teel kõigi teiste riigiteenijate 
kohta üldiselt. 

XV. O m a w o l i l i s t e m e t s a r a i u -
m i s t e eest 

määratud trahwi summadest metsaametnik-
kudele preemiate maksmise kord on uues kok-
kuseatawas metfaseadustikus ette nähtud ja 
wiiakse ellu ühes selle maksmapanemisega. 

^VI. M e t s a t e e n i j a t e w o r m i r. i i e-
t e g a w a r u s t a m i s e l a w a k o h t a 
on põllutööministeerium kahjuks piirdunud 
ainult lakoonilise tähendusega, et wormiriide 
kirjeldus wab. wai. poolt 4. mail si a. wastu 
wõetud ja „R. %." nr. 48 — 1928. a. on 
awaldatud. 

Kas wormiriiete kandmine sunduslik wõi 
wabatahtlik, kas wormiriie on kawatsetud 
anda ametnikkudele riigi poolt tasuta wõi on 
see ette nähtud ametnikkude oma kulul, see 
kõik on millegipärast jäänud lahtiseks. 

Metsateenijad ei ole kunagi nõudnud ai-
nult. seda, et wormiriiete kawad ja kirjeldu» 
sed wastu wõetaks, waid nende nõudmine on 
seisnud peaasjalikult selles, et riigiasutuste 
koosseisude ja riigiteenijate -palkade seaduse 
§ kohaselt wab. Walitsuse poolt maksma pan» 
dawas 'riigiametnikkude riidewarustamise 
määruses ette nähtaks ka metsaametnikkude 
wormiriietega warustamise kord ja norm. 

Et just wormiriiete wäljaandmise ja kand-
mise korra kohta Põmin oma seisukohta ei ole 
wähendanud, tundub eriti imelikuna, seda 
rohkem; et teadupärast see seisukoht ometigi 
on olemas. Faktist, et wormiriiete kawad 
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kinnitatud ja JR.. T." awaldatud, on igata-
hes metfateenyatole wähe ja Peaks seda olema 
põülutööminiOeeriumilegi,, sellest.heaks aru 
saadama, kui sest üldse tahetakse aru saada. 

XVII. Q i kw idee r i t awa te metsa-
wah ikoh tade 

nende senistele pidajatele kasutamisele and-
mise kohta on samuti jäänud täiesti awalda-
mata seisukoht, ometi on see kaugemale ula» 
tuwamaid kiisimusi ja metsateenijaile wäga 
elulise tähtsusega. 

Kokkuwõttes woime järeldada, et nii mõ-
neski kiisimuses on metsateenijate seisukohad 
ja nõudmised õigeks tunnistatud ja omaks 
wõetud, kuid wäga paljud neist on weel jää-
nud lahtiseks. 

Metsateenijad! Meil seisab suur töö alles 
ees! Oleme woidelnud seni oma eluliste hu-
wide eest ja seda wõitlust tuleb raugematult 
jätkata, seni kuni saawutame sihi. Eelolew 
kongress omab kogu metsateenijate perele eriti 
suure tähtsuse, seepärast ärgu jätku ükski osa-
kõnd saatmata oma esindajaid kongressile. 
Warustage kongressifaadikud wäljatöötatud 
seisukohtadega ja resolutsioonidega, see ker-
gendab kongressi tööd! 

Metskonnad, kus ei ole weel kutsutud ellu 
osakondi, tehke seda weel enne kongressi ja 
saatke oma saadikud kongressile! 

Organiseeruge, koonduge, sest ainult siis 
jõuame eesmärgile, ainult siis suudame en-
did Panna maksma. Jäägem kindlaks oma 
nõudmiste juure ja sammugem julgelt sihile... 

Ioh—oh—ata. 

Mügerused. 
Eerik Kiwindi. 

Kuid nüüd oli wõõras silm uurdunud ta 
püssisse ja see ei tähendanud head. Peep 
määris raudu purgis alalhoitud ja päikese 
käes pleegitud ussiwedelikuga. See ikka oli 
h^a loomadele ja inimestele, rauale, puule ja 
hõbedale. Oli wõlurohuks, mis eemaldas 
mõnegi pahe ja towe. 

Weel kärtsatns ta paugu üle õla püssi-
rohu segus tambitud pihlaka tolmuga, tegi 
riste toruotfale ja luges jahisõnad rauda, 
mida t»a isa juba tarwitanud ajal, kui Taas-
teraika laas oli weel ulatuslikum ja lampiiri-
lifem. See lõik oli rohuks ja ettewaatufeks. 

Siis pani ta püssi koldefuhu, enne kus-
tutades söed ja tehes neile kalm risti: uks 
jahimehe õnneks, teine püssi õnneks ja kolmas 
jahisaagi, õnneks. Sellega oli tehtud palju 
homse jahikäigu hüweks. Ta heitis õhtu eel 
magama, mõttes korrates weel kõiki rohte, 
kunste ja aineid, mida pidi öösel kaasa wõtma 
põdrapõnni tabamiseks. 

Waewalt oli päiteseketas pugenud nretsa-
fagarikkude ja mnenõlwatute taha, kui Peep 
juba astus põlluääri mööda soo poole. 
Püss oli peidetud jopesiilu ülla, waid raua-
jupp waatas pilgutawalt wälja. Taskus 
nnüksus wiinapudel ja selle all kõik need 
rohud ja esemed, mida Peep jahikunstiks 
õppinud juba oma isalt, põliselt Taasteraika 
metsade ja laante kütiü. Nüüd küll oli ta 

ammu surnud, kuid Peep pidas kinni ta õpe-
tusteft ja wiisidest. Ta märkas mõnigikord 
nagu oleks isa talle weel lähedal, märkas 
seda jahiwiisidest ja loomadest, mis otsekui 
kellegi nägematust käest ta püssitoru ette 
juhitud. 

See Peebu kunstide tasikusopp sisaldas 
weidraid asju. Seal oli kotkunööritud kaks 
kassi puufaluuö, hõbekuule, jänefekäppi, kure-
nokki, must warbaküüs, mille Peep Pärnn 
laadal juhuslikult lätlase puulaewniku käest 
ostnud. Peep teadis, lätlased oskasid neid 
teissuguseidki kunste ja fellep. polnud must 
warbakiiüs kaugeltki üleliigne ta wõlusalwes. 
Siis weel kolm harjafekarwa pigimusta ori-
ka turjalt, natuke kukew>erd, kaselehti, mis 
kinni püütud tuulest, enne kui nad maad 
puudutanud ja kooljaluu kaabet. 

See oli otse kui apteek Peebu taskus, ent 
wäga wajaline apteek jahimehele, põdrapõn-
ni tabajale. Need ckd rohud, mis eemalda-
sid moonutused, ja neid wiimaseid kohtas ju 
jahimees iga püssipauguga, iga jalaastega 
tumedalt kohisewa metsa all. 

Peebu meeli rõõmustas soe pealmine pu-
delike, mis mulksus ja sulises astumisel ja 
kintsu külge kaapas iile kraawiöe hüppamisel. 
Tema nimetissorm püsis korgil ja urgitses 
seda walla, kuid Pöial tuli koelawalt wahele 
ja korkis pudeli jälle kinni. Nii wõitlesid 
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nimetisförm ja pöial kaua, kuni wiiinaks 
nimetismees sai üleVaalu. Kork oli pudelilt 
kangutatud ja Peep rüüpas rohked suutäied. 
Pähe lõi wäike kimelus, rinnakontide, käejat-
kude, jalllpahkade juurest läbistas otsekui 
kõdiwarras. See oli terwiseks ja jahiõnneks. 

Ta jõudis alla soo ääre. Siin oli põdra-
Põnn neil öödel ristelnud. Peep otsis war
jupaika, kust wõiks näha üle lagendiku serwa 
põldudeni ja metsani. Warsti oli leitudki 
niiisugune koht põõsaste wahel, mis mooduŝ  
tasid otsekui lehelise ja lõhnawa kambrikest 
mille põrandaks sammal ja katuseks — 
taewas. 

Peep pesitses peidikusse ja ootas päikese 
loode jahtumist, mil põdrapõnnid arniasta-
wad jaheselges öös teha ringkäike põldudele 
ja heinamaadele. Wenis aeg. Taewateed 
tõmbusid süngcks, pimedus litsus raske reha 
Wastu mulda ja lämmatas metsades puude-
kahina ja lindude sirtsumife. Kuid Peebu 
taskus oli jälle kibe wõitlus nimetismehe ja 
,päidla wahel. Nimetismees kaotas ja pudel 
tõmmati wälja otsekui peitupugeja ning kõri-' 
sõlm jagas lonlsusid. Siis ei jäänudki sinna 
enam palju ja selle wiimase lõpugi rüüpas 
Peep pärast sulgumist ära. 

Nüüd muutus kõik Peebu ümber. Tõrw-
pÄwed jooksid üle taewa ja maa Pööras Ju= 
merat turja nagu liigutab mõni tohutu kole-
tis end. Nägematud tuulehood painutasid 
Puid. J a järsku wisati Peebule waritsus-
paika kimp kuüsekäbisid kaela. Nagu lüli-
line rõngasuss lõi see ümber kaela, fuib Peep 
ei kohkunud ses kummituste ringis^ waid käa-
nas käbide otsad katki. Ta teadis: see kõik oli 
mügeruste ja moonutuste kiusutöö, kes takis-
tawad jahimeest. 

Siis hakkas lähedal olewa kase otsas laul-
ma imelik lind. See oli otsekui siil-põrsas, 
röhkis, undas, kiunus, wirifes ja siis äkki 
wurifes puuladwlllst puulatwa, tiiwad keer-
Wid otselkui wurrid ja wäike feha pildus 
sädemeid nagu fepalõõts. Peep teadis, see 
oli tohutu olewus, nõialind, kes peletab 
eemale kõik jahiloomad, põdrapõnnigi. Ta 
litsus püssiranda hõbekuuli, enne hcrmmus-
tades sinna risti peäle. Siis weel need har-
jukestelt ja isalt õpitud jahi wõlufõnad, wai-
kese sõrme ristid tabamise õnnistuseks ja pauk 
kärtfatas. Oli see alles pauk! Maa ja kae-
was kõmisesid wastu, foofompudes hõljus 
wesi ja maa kõikus all nagu häll. Taewa 

kolgastest ja metsa süwendikkudest kaikus saja-
kordselt loastu, raksatasid mäekolded ja jõge-
de piirid. 

Kui suits haihtus ja Peep sihjas taga-
järgi, nägi ta, kuidas see nõiduse tohutis 
,kafeladwast alla kukkus ja särawad suled iga 
ilmakaare poole laiali puistas. Siis kustils 
röögatades. 

Peep kargas peiduurkast wälja, jooksis 
alla foorindele, kuhu kukkus see nõiduse tu-
lewärk. ©ni seal põlnud midagi peäle kimbu 
kaselehtede. Ent Peep teadis: põrsaslind oli 
kuri mügerrts, kes wõis moonduda kaselehte-
te kimbuks, käbide sagürikuks wõi milleks 
tahtis. Wõis edasi joosta musta kassina, wai 
warblasena aiateibasse lennata ja tema elu 
piiras waid pihlakapun rist. Siis oli kinni 
klõmm! Elu otsas, tühi kest, mis polnud 
wäärt pihtkasuka woodrikski. 

Öö edenes pikkamisi. Tuli Peebul elada 
üle muidki kummalisi seiklusi seal põdrapõnni 
peiduurkas. Lendlesid temast üle weerewad 
jänssed ja tuliorawad, kuid Peep nende jaoks 
ei raisanud kuuligi. Teadis, et ei hukka elu 
püssipauk ega kuul, waid nad heidawad sel-
jast waid tühja naha ja weerlewad-keerlewad 
keradena edasi soode ja rabade kaugusmaa-
dele, kus mügerufed elawad koos samuti kui 
teisedki jahiloomad. 

Siis suikus ümbruses kõik. Taewas Ja 
maa muutusid otsekui tühjaks. Ei liigahta-
nud ainuski puuraag, heinatõrs, pilwesaga-
rikudki kõrgel laotusel seisatasid ja hääled 
metsadest waibusid. Otsekui tühjaks ja elu-
tuks muutus kogu maa. Küll paugutas Peep 
tinakuule, hõbedat, proowis oma jahikuns-
tid kõik, ent ta püssirauaft ei kostnud ainustki 
pauku. Koik kuulid lendasid wälja hääletult, 
ei rabistanud puulehtedes, ei krabistanud 
tüwedes. 

Peep teadis: fee'p see oli kõik sellepärast, 
et ta Püss oli rippunud seinal, et w3õrad sil-
mad kaetafid raua ja kuulid. Kõik see oli 
wõõraste silmade wõin 

Hommikul ärkas Peep peiduurkas. Ta 
ees lamasid tühi wiinapudel ja jahipüss. 
Ümberringi oli põdraponn sooserwale jälgi 
fõkkunud. Oli wäherdanud wiljapõllulgi, kus 
suur ase. Aga siis oli ta joosnud kaares 
Taasteraika metsadest mööda, eemale jõenii-
du poole. J a hiljem ei näinud Peep enam 
kunagi põdra jälgi metsa ääres ega soos. . 
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Kutseorganifatsiooi 
Oesti metsateenizate ühing ei wõi 

reorganifeeruda. 
Gcsti metsameeste koonduse kilsilnus ei 

ole mingi uudis, kuid et see lugupeetud autori 
„B. T." poolt «Eesti Metsas" nr. 8 esma-
kordselt asjalikku käsitamist leiab, siis ei ole 
kaugeltki ülearune seda küsimust weel kord 
puudutada sa selgitada. 

Metsateenijate ühing on metsateeuisate 
peres üks kõige wanematest, kes katfumiste ja 
wiletsusta ajajärgust on wälja jõudmas ja 
kellesse teenijaskond koondub ja heatahtli-
kult suhtub fui professionaalühingusse. 
Ühingu Põhikirja 8 2 kõneleb, et ühing peäle 
professionaalküsimuste lahendamise paneb 
toime ka kursusi ja ettelugemist metsateaduse 
alal, mis tuleks wast ühingu Põhikirjast hoo* 
pis kustutada; sest ühing seda kunagi, peale 
wäljaantawa kuukirja, teostada ei suuda, aga 
mis sellest, kui ühingu põhikirjas, on Paar sõna 
rohkem kirjutatud kui see olema peaks? Ega 
need üleliigsed sõnad siis ühingu tegewust ei 
takista, ja pealegi on nad wäga tarwilised ja 
heaks materjaliks opositsioonis wõi kritiseeri-
was olukorras seiswatele ühingu liikmetele, 
kes siit kinni haarates alati ühingu kesk-
juhatust juhtiwatele tegelastele kinda näVku 
wõiwad wisata, et:-waadake, keskjuhatus Pole 
suutnud korraldada kursusi ega ettelugemist. 
Wõib olla tuleb ka aeg, kus ühing seda tõesti 
suudab ja seepärast oleks tõesti warajane ot-
sida lähemat kaastööd mingiftlguse õhus-
rippuwa ja luulelise „Eesti metsa- ja loodus-
sõprade seltsiga". Ka ei wõi me metsatee-
nijate ühingu põhVirja muutmist kuigi suurel 
kujul ette wõtta, sest meie ühingu põhikiri, 
mis annab igale osakonnale juriidilise isiku 
Ziglised, 'on pärit ajast, kus sellisel kujul 
ühingut wõis organiseerida, kuid uus ühin-
gute registreerimise kord näeb ette, et ainult 
ühingu keskjuhatusel on juriidilise isiku aigu-
sed, mis majanduslikkudes küsimustes teeb 
osakonnad täiesti olenewateks keskjuhatusest-
Oletame nii, et metsateenijate ühingu majan-
dus<e juhtimisel keskjuhatuse poolt wast on ehk 
ka oma head küljed, kuid mina isiklikult olen 
arwamisel, et siis keskjuhatus andub -majan-
duslikkude küsimuste harutamisele ja meie 
professionaalküsimused jääwad paratamatult 
tahaplaanile. 

ibe alalt ja muub. 
Waadeldes metsaülemate koondumist oma

nimelisesse ühingusse, . Peab selle sammu 
lugema Paratnmata ebaõnnestunuks, sest oma 
wähematele wendadele selga pöörates ei ole 
nad ka mitte midagi paremat kätte saanud. 
See'oli muidugi ajalvaim, mis sundis metsa-
teenijate ühingust lahkuma neid wüheseid, kes 
kartsid sõna „t e e n i j a d", kuid mõistlikud 
ja tubli arusaamisega metsaülemad pole 
seda siiski teinud, waid on kogu aeg üldmetsa-
teenijate perega püüdnud koos töötada. Ma 
ei tea, mispärast räägitakse asjaolust, et kas 
tulewikus on metsaülemate ühingu likwidee-
rimisel metsaülematel wõimalik professionaal-
küsimustes metsateenijatega koos töötada, 
kui seda kogu aeg osa metsaülemaid juba isegi 
on teinud. Praegusegi metsateenijate ühingu 
keskjuhatuses on kaks metsaülemat, kes aktiiw-
felt metsateenijate üldhrmnde kaitseks tööta-
wad. Juttu wõiks olla wast sellest, kuidas 
metsaülemate erialalisi küsimusi kaitsta Ila 
läbi wiia, kuid kõik see on wõimalik, kui met-
saülemad hakkawad tegutsema metsateenijate 
ühingus. Wiimasel ajal on metsateenijate 
ühingu keskjuhatus metsaülemaid puuduta-
waid küsimusi käsitanud tagasihoidlikult, sest 
see oleks ju olnud metsaülemate ühingust ette 
jõudmine ja oleks sünnitanud teenijate endi 
wahekordaks ainult pahameelt. Siiski peab 
tähendama, et metsateenijate ühingu keskjuha-
tusel on olnud julgust ka metsaülemate huwi-
de kaitseks wälja astuda, millest kujuka näite 
wõib tuua korterirahade suhtes, kus see metsa-
teenijate keskjuhatuse algatusel ja hra põllu-
tööministri heatahtlikul kaasabil laiendati 
wabariigi Walitsuse otsusega just metsaülVna-
te, nende abide, asjaajajate ja metsnikkude 
peäle, kuna metsawahid, keda praegusest koos
seisude seadusest on wälja jäetud, pidid puht-
juriidilise konksu pärast korterirahast seekord 
ilma jääma. 

Wõib olla on metsaiilematel siiski niipal-
ju erinewaiö küsimusi lahendada, et nad neid 
metsateenijate seas ei suuda kõiki läbi wiia, 
siis wõib leida ju mooduse, kuidas metsaüle-
matel oleks lahedam tegutseda ja nimelt nad 
wõiksid metsateenijate ühingu keskjuhatuse 
juures luua oma sektsiooni, kellele oleks kind-
lustatud teatud arw kohti metsateenijate ühin-
gu keskjuhatuses. Niisama wõiksid nad ka 
kongressi ajal oma erialalisi küsimusi kitsamas 
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ringis, s. o. sektsioonis, harutada, kuna üldis-
tes küsimustes tuleb paratamatult riigi- ja 
ümawalitsusteenijate 'keskliidu saadikute kogu 
poolt 30. märtsil 1926. a. wastuwõetud refo-
lutsioonist kinni pidada, mis järgmiselt kokku 
seatud: 

„Kuna riigid ja ümawalitsusteenijate I I I 
üleriikliku kongressi otsuse järgi riigi- ja oma-
walitsusteenijate üldhuwid, nagu palgainää-
rad ja nende korraldus, tööaja üldpikkus, õi-
guslik seisukord, terwishoid ja arstiabi, Pan-
sion jne. kooskõlastatakse ning kaitstakse 
riigi- ja omawalitsusteenijate keskliidu Poolt, 
otsustab keskliidu saadikutekogu selleks, et kesk-
liidule wõimaldada temale kongressi poolt tä-
hendatud otsusega peale Pandud kohustusi täi-
ta, riigi- ning omllwalitsusteenijaskonna üld-
huwide kaitsmist juhtida ning selle töö taga-
järgede eest wastutada, maksma Panna järg-
mine üldhuwibe kaitsmisel ettewöetawate alt-
fioonide kord: 

1) Koik keskliitu kuuluwate riigi- ja oma-
walitsusteenijate ülemaaliste ühingute ja Iii-
tuöe ning nende algorganisatsioonide (koha-
likkude ühingute ja osakondade) ettepanekud 
ja soowiawalöused esitatakse üldistes huwi-
Nsimustes wastllwate kutseorganisatsiooni 
keskjuhatuste kaudu ühes keskjuhatuse arwa-
miste ja seisukohtadega keskliidule, kes neile 
annab tarwilise käigu. KeMitu kuuluwad or-
ganisatsioonid >ei esine walitsusasutustes ül° 
distes küsimustes möödaminnes keskliidust. 

2) Riigi- ja omawalitsusteenijaskouna 
üldhuwide kaitsmise sihis ettewõetawaö atua-
likud aktfioond, nagu delegatsioonide saatmine 
wabariigi keskcrsutustesse, protestkoosolekute 
korraldamine, teostatakse keskliidu juhatuse 
teadmisel ja nõusolekul, wõi erakorralistel kii
retel juhtumistel kutseorganisatsioonide kesk-
juhatuse wastutuse!. 

3) Keskliidu juhatuse tegewuse wastu wõib 
protesteerida ainult keskliidu saadikutekogu 
koosolekul, kusjuures protestid, kui need ei 
ole ühenduses koosoleku'Päewakorras olewate 
küsimustega, tulewad teatawaks teha keskliidu' 
juhatusele wõimalikult aegsasti enne koosale-
kut." 

Mis puutub kuukirjasse „Eesti Metsasse", 
siis ei loobu metsateenijate ühingu keskjuha-
tus milgi tingimusel selle waljaandmisest, sest 
soe on metsateenijate ajakiri, mis annab met-
samehele praktilisi näpunäiteid ja on ühtlasi 
ka ainukeseks kutfetegewuse häälekandjaks. Kui 

lugupeetud autor arwab, et kuukirja talituse 
palgad on liig suured, siis wõib siin ainult 
kärpimisest juttu teha ja fee on metsateenijate 
ühingu peremehe, IX kongressi ülesanne, et 
ta „Eesti Metsa" eelarwet selles osas muu-
daks, kuid lväide, et keskjuhatuse liikmed ar-
mustusest asja wastu teeksid selle suure töö, 
on küll täielik absurdum, sest ka metsateeni-
jäte ühingu keskjuhatuse liikmed on põllutöö-
ministeeriumi ametnikud, kes eeskätt oma 
ametikohuseid pühaks peawad ja täita taha-
wad ja millal nad siis nii suurt armastust 
saawad „Eesti Metsale" awaldada? Ma ei 
kahtle ka sugugi, et põllutööministeerium 
loobuks toetusest „Eesti Metsale", sest kuu-
kiri on ühtlasi ka põllutööministeeriumi ainu-
leseks metsa- ja jahiasjanduse ajakirjaks. 

Nääkides loodawaft „3oodussõprade Selt-
fift" ja „Eesti Metsa" üleandmisest mainitud 
seltsile kõdistab selline asjaolu wist iga met-
sateenijate naerupaelu, sest pole imestada mi-
dagi, kui järgmises „Gesti Metsa" numbris 
keegi tuleb wälja uue mõttega ja „Eesti Met-
sa" juba weel suuremale asutatawale „Loodu-
se, jahi, armastuse jne. sõprade seltsile" üle 

'anda soowib. 
Üldjoontes on „B. T." siiski mõtted liik-

wele pannud ja IX metsateenijate kongress 
peab neid paratamatult kaalumisele wõtma, et 
uuel Eesti nretsateenijae ühingu Veskjuhatu'el 
oleksid selgemad perspektiiwid eelolewaks 
tööks. 

J . Pipar. 

Eesti metsateenijate ühingu 
keskjuhatuse märgukiri 

põllutööministrile. 
E. Metsateenijate ühingu keskjuha

tus esitas hiljuti põllutööministrile 
järgmise märgukirja: 

„Käesoleva aasta erakorralised il
mastikuolud on 'põllumajandusele tun
duvalt suuri kahjusid.sünnitanud. Ees
ti Metsateenijate Ühingu keskjuhatuse
le on kohtadelt suurel arvul teateid saa
bunud, mis tõendavad, et paljudel met
sateeni j atel nende palgamajapidamine 
kas täielikult või osalt ikalduse läbi hä
vinenud on, seega neile suuri kahjusid 
sünnitades ja neid majanduslikult väl
japääsmatult raskesse olukorda aseta
des. 
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Nagu juuresolevast E. M. ü. Räpina 
osakonna üldkoosoleku protokollist 27. 
juulil 1928. a. selgub, on sealsetel met-
saametnikkudel palgamajapidamine 
käesoleval aastal suure vee järeldusel 
pea täiesti ikaldanud, mis end seda vaiu-
samini tunda annab, et juba möödunud 
aastal põua läbi ikaldanud põldude küli-
iniseks, suuremal osal ametnikkudel vii-
jaseemet laenata tuli. 

Eriti raskesse olukorda on asetatud 
metsavahid, kelle palgamaasaadused 
hävinenud, sest viimased, väikest raha
list palka (keskmiselt 20 krooni kuus) 
saades ei suuda end eelolevaks talveks 
tarvilise toidumoonaga varustada, rääki
mata veel loomatoidust, et kindlustada 
nende ületalve pidamist. 

Vabariigi valitsuse poolt 8. juunil 
1923. a. vastuvõetud põllutööministee
riumi ametnikkude palgalisade määruse 
§ 3 näeb ette, et metsnikkudele ja met
savahtidele antakse maad kasutamiseks 
nende asukohtade juures vastava asun
duse keskmise normaaltalu pooles suu
ruses, kuid mitte üle 15 hekt. Järeli
kult tuleb metsateeni j atele antavale 
palgamaale kui vastava ametniku natuu- ' 
ras saadavale palgaosale vaadata ja et 
selle majapidamisest tekkinud .kahjud 
mitte ametnikkude (hooletuse tagajärjel, 
vaid neist mitteolenevail põhjusil on tek
kinud, siis on ka kahjusaajad metsa-
ametnikud seks täiesti õigustatud, et 
neile tekkinud kahjud riigi poolt tasu-
taks. 

Kuna käesoleval ajal põllutööminis-
teeriumil käesoleval aastal liigvee all 
kannatanud põllupidajate kahjude kiud-
lakstegemine käsil on ja neile toetuse 
või pikaajalise laenu andmise küsimus 
kaalumisel, siis palub Eesti Metsateeni-
jate Ühingu Keskjuhatus Teid, härra 
minister, põllupidajatale abiandmise 
mõistet ka metsateenijate peäle laien
dada, kes ühes oma perekondadega on 
tõesti väljapääsmatus seisukorras. 

E. M. Ü. Keskjuhatus julgeb loota, 
et Teie, härra minister, käesolevasse 
küsimusse ika seekord heatahtlikult suh
tute ja metsateenijate olukorra paranda
miseks ning neile tekkinud kahjude ta
sumises oma mõjuvat kaasabi üles näi
tate. 

M e t s Nr. 9 

Teie arvamist ja seisukohta metsa
teenijate raske olukorra parandamiseks 
palub E. M. Ü. Keskjuhatus lahkesti 
teatada. 

Ic>H. Anutopolb. 
25 aastat metfateemstuses. 

25-a. teemswse juubelit pühitses neil 
päewil rmw. wan. maamõõtja 3ol). Ruu-
topõlb. Tähtsa päewa puhul, terwitasiö 
kaasteenijab lugupeetud juubilari ja andsid 
üle mälestuskmgituse. Riigimets. wai. 
poolt on juubilarile 2 kuu palk autasuks 
määratud. 

Ioh. Ruutopõlb. 

I . Nuutopold on sündinud 1873. a. 
Harjumaal Nabala wallas. Maamõõdu-
eksami sooritas 1902. a. Peterburis riigi-
maade wal. juures. 1892. — 1899. a. oli 
Nabalas kooliõpetaja abiks. 1899.— 1903. 
a. praktikandina Peterburi kubermangus 
Twerdowskoje kroonumetskonnas. I. V. 
1903. — 1908. a. maamõõtjaks kroonumet-
sade korralduse alal Peterburi ja Pihkwa 
kubermangudes, wahepeal (1904.—1905. a.) 
olles Twerdowskoje kroonumetskonnas met» 
saülema abiks. 23. IV 1908. — 8. VIII 
1919. a. Mohilewis ja Minskis kroonu-
metsade metsakorralduse maamõõtjaks. 
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3. XI 1919. a. kuni seniajani wäfyetpi* 
bamaia (SL w. riigimets. walitsuses maa-
mõõtjana ametis. 

Kui ametnik ja inimene on härra 0. 
Ruutopõld wõitnud oma kaasteenijate seas 
täielise lugupibamise ja austuse. 

J . O. 

Eb. Pere. 
25 aastat metfateenistuses. 

25-a. teenistuse juubelit pühitses neil 
päewil Kurista metskonna Karuhalliku 
wahtkonna metsawaht <8L Pere. 

Iuubilar on sünöinud 1880. a. Tartu-
maal Puurmani wallas mõisa renditalu 
pidaja pojana. 

TÜ. Pere. 

1902. a. astus <£. Pere Tustiwere 
mõisa selleaegse metsaülema V. Krause juure 
metsaasjandust õppima. Peale üheaastast 
õpiaega määrati <£. Pere selleaegse mõisa-» 
omaniku Wahti poolt Karuhalliku wahtk. 
metsawahiks, ühtlasi usaldades ka seal asu» 
wa fasaanitaswawse tema järelewalwe alla. 

1906.— 1908. a. õppis <£. Pere kunst' 
likku toüu-fasaani-kaswawst, juhatades pea-
le seda kuni 1916. a. iseseiswalt fasaani-
kaswatust, sealjuures aga ta metsawahi-
ametit edasi pidades. Seega on lugupeetud 

juubilar kogu teenistusaja ühes ja samas 
wahtkonnas metsawahina olnud ametis. 

<3. Pere on tuntud õiglase ja energilise 
metsamehena, kes wõitnud niihästi ülemuse 
kui ka teiste kaasteenijate lugupidamise. 
1927. a. osutus <£. Pere energilisemaks 
rööwlindude häwitajaks, omades rmw. 
poolt wäljapandud I auhinna. 

J. O. 

Toobn metskonnast. 

29. juunil s. a. suri Otto Loss, roaitc» 
maid Loobu metsawahta 62 a. manuses. 
Kadunu, oli tuntud kui kohusetruu teenija, 
kes terwe oma elu pühendanud metsadele. 
Enne metsade riigistamist teenis alates 
1893. a. Lagedi mõisa metsades 2 a. ja Kih-
lewere mõisa metsades 23 a. oma wiimasel 
elukohal. 1920. a. alates riigimetsateenistu-
ses. Tänawu 1. maist lahkus teenistusest 
haiguse tõttu. 

<D. Toss. 

Loss on ustawalt teeninud kodumaad — 
olgu selle muld kergeks katteks wanale 
metsamehele tema wiimases puhkepaigas! 

S. 
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Orawa metskonnast. 

22. juulil f. a. pani Orawa osakond 
toime propaganda-sõidu Kahkwa metsan-
Äikus wanade iganenud mändide alla, metsa 
wastu huwi äratamiseks. Huwitawalt ja 
huumoriga kõneles metsaülem Foh. Raig 
meie metsapoliitikast enne ja nüüd. Kenasti 
tolasid metsas 42-liikmelise kohaliku sega
koori laulud, mis küll suuremalt jaolt olid 
juba Tallinnas laulupidul kuuldud. Paju-
nakoori saatel oli jalakeerutus tihedal liiwa-
sel pinnal niändide wahel. Alul riputas 
taewataat hea sopsu wihma, aga õhtupoo-
lel läks ilm kuiwaks ja odawate pääsetah-
tede tõttu (ainult 35 senti) oli rahwast lau-
nis rohkesti. Üldine Pidu sissetulek ulatas 
üle 170 krooni. Korda pidasid walgete käe-
sidemetega metsateenijad ise ja kord oli 
eeskujuline. 

Piduline. 

6. metsateablaste päewal Äkad. 
Metsaseltsi voolt wäljakuulutatud 

auhinna teemid. 

1. Kurwõrö on kunstlik metfakultiweeri-
mine oma ülesandeid täitnud ja missuguseid 
tagajärgi wõib laota loomulikust metsauuen-
dusest N metskonnas. 

2. Kaitsemetsad Eestis enne ja nüüd. 
3. Wõõramaa puuliikide kaswutingimu-

sed N maakonnas. 
4. Metscmlestöötamise ja -wäljaweo nor

mid N metskonnas (tegeliku uurimuse põh
jal). 

5. Parwetusteed ja -tööd N wesikonnas. 
6. Meie faagimistöastuse seisukord ja 

arenemiswõimalused tulewikus. 
7. Riigimetsad kui riigitulunduslik tegur 

Eestis. 
Peäle selle wabad teemid. 
Auhinnatööde kohta makswad nräärused: 
1. Wäljakuulutatud kur ka wabadele tee-

midele wõiwad töid esitada Ak. Metsaseltsi 
liikmed ja ka wäljaspool seiswad isikud. 

2. Tööd auhinna saamiseks tulewad esi-
lada Ak. Metsaseltsi juhatusele mingi märgu-
sõna all hiljemalt 1. jaan. 1929. a. Tööle tu-
leb juuve lisada kinnises ümbrikus, mis sama 
märgusõna kannab, autori nimi ja aadress. 

3. Auhinnatööde kohta nõutakse wähe-
malt kolme asjatilndja, arwamist, kellest oleks 
üks Ak. Metsaseltsi juhatusest, üks ülikooli 
õppejõududest ja üks metsateadlane wäljas-
poolt ülikooli õppejõudustd ja seltsi juhatust. 

4. Auhinnad määrab kindlaks Ak. Met-
saseltsi juhatus, arwestades asjatundjate ot-
süstega. Otsused antakse teäda hiljemalt 1. 
apr. 1929. a. 

5. Auhinnad on: 1 — 100 kr., 2 — 
60 kr. ja 3. — 30 kr. 

6. Auhinna wääriliste tööde juure kuu-
luwad ümbrikud awatakse ja nende autorite 
nimed kuulutatakse 7. Eesti metsateadlaste 
päewal ning awaldatakse „Eesti Metsas". 
Auhinnata jäänud tööde juure kuuluwad 
ümbrikud häwitatakse awamatult. 

7. Auhinna wäärilisi töid wõib Al Met
saseks oma kulul lasta trükkida: a) autori 
loal, wõi b) ilma loata, kui autori Poolt tööd 
trükis awaldatud Pole ühe aasta kestel. 

8. Koik esitatud käsikirjad jääwad seltsi 
arhiiwi. 

9. Auhindade maksmine algab 2 näda-
lat pärast otsuse teatamist. Auhinnad, mis 1. 
juuliks 1929. a. wälja wõtmata, arwatakse 
kingituteks seltsile. 

Ak. Metsaseltsi juhatus. 

MeetrisüSteemile ülemineku Puhul 
riiklisea metsamajanduses, mis wustawa 
seäduse põhjal teatawasti teostub tulewa 
aasta 1. jaanuariks, käisid hiljuti kolm 
riigi metsade Walitsuse esindajat, hr. hr. Er-
dell, Juurik ja nende ridade kirjutaja, Lä
tis, et seal tutwuda ülemineku teostamise 
tehnilise küljega ning Läti kogemuste najal 
(Läti läks juba mõne aasta eest meetrifüs-
teemile üle) selgusele jõuda, milliseid eel
töid üleminek wajab. peatuti Strenci (Stakel-
ni) metskonnas, kuhu meie esindajatele Nüast 
oli wastu sõitnud departemangu metsatöös
tuse sektsiooni juh. hra Birnbaums. Tema 
ning kohaliku metfapealiku (virsmezzinis) hra 
Lapin'i juhatusel tutwuti tarwiliku mater
jaliga ning wahepeal ka üldiselt Läti riigi 
metsamajapidamisega. Hiljem käidi täien-
dawa informatsiooni saamiseks NiiaS met-
fadepartemangus, ning saadi ka sealt roh
kesti wäärtuslikku materjali. Lihtlast jõuti 
metfadepartemanguga kokkuleppele endise Lii
wi metsahoiu komitee arhiiwi Eesti met-
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fadesfe puutuwa ofa üleandmise asjas meie 
metfawalitsusele ning arhiwaalid saabuwad 
lähemal ajal Tallinna. Nautimata arhiiwi 
metfaajawolisest wäärtusest, on riigimetsade-
walitsuses arhiwaalide järele ka puhtprakti
line wojadus, luna neis leidub tarwilikke 
andmeid maareformi tagajärjel end. mõisnik
kudele tagasiantawa 1919. a. langi suuruse 
kohta. 

Wahepeal on hra Knüpsser̂ i poolt kok
ku seatud meie meetrisüsteemis metsa- ja 
metsamaterjalide hindamise tabelid ning on 
erawiisil müügil riigi metsawalitsuses ja rii
gi metsatööstuses. 

B . X. 

Meetrifüsteemilised puumassi 
tabelid. 

Riigi metsades alates 1. jaan. 1929. 
a. rnaksrnapandavate in e e t r i s ii s-
t e e m i l i s t e puumassi tabelite amet
liku väljaande järele on Eesti Metsaüle
mate Ühingu poolt ainuõiguse alusel t rü
kitud ja müügile lastud „Tabelid Eest i 
metsa ja metsamaterjalide hindami
seks", 39 leheküljel. 

Tähendatud tabelite väljamüügihind 
on 1 kroon ning neid võib tükiviisi osta 

Riigimetsade walitsuse ringkirjadest. 
10. augustil 1928. a. — nr. 86M. M. 14. 

MeMewllgll teotoö RMW, et Eesti Metsa-
teenijate ühingu Keskjuhatuse paolt 7. ja 8. ottoob-
ril 1928. a. Tallinnasfe ckokku kutsutud IX üwmaa-
iisest metfatcenijate kongressist on lubatud osai wõt-
ta metsateenija!te.l, kes EMü. osakondade poolt ilton* 
gressi saadikuteks walitud, ja niieltsaülematel, kui 
wiinmste âmetikohuste täitmine ja jookseiD töö se
da wõimaldab ja neile koha ipeale llsetäitja jääb. 

37. augustil 1928. n. — nr. E. I. 90/17. 
Käesulewaga teatab riigimetsade walitsus, 

et kuna käesolei-oa aasta wakorraliste ilmastiku-
olude tõttu järoldüHa to6i&, et pähklad harilikuW 
wjaks ei wcilmi, ütleb .pähklate korMnine riigimet
sades 'kuni 15. Moobrini s. a. ära keelata, selleks 
wasiawaid ,'LuuIutusi attMMchesse koGadesse wä'l-
ja pannes, ühtlasi är.a tähendnides, et keelust üle-
aswjad R. N. S. § 145 pdfä£ toaätotrfi&e. W3e-
takse. 

riigimetsade valitsuses j a riigi metsa
tööstuses. 

Isikutele, kes tabeleid suuremal arvul, 
kuid mi t t e alla 5 eks. edasimüügi ots tar
bel os ta soovivad, saadab ühing neid väl
ja hinnaga ä 85 senti eks., s. o. 15% alla 
väljamüügihinna -— kusjuures saateku
lud ühingu kanda jäävad. Tabeleid saa
detakse välja ainult e t temaks et ava r a h a 
eest. 

Järelepärimistega tuleb pöörda 
aadressil: Tallinn, Vismari 7, E . Metsa
ülemate ühing. 

Metsaülemate koosolek. 
11. j a 12. Novembril s. a. kavatsetak

se riigimetsadevalitsuse juures pidada 
üleriiklik metsaülemate koosolek, mil
lel e t tenähtud riikliku metsamaj apida-
misega seotud küsimuste arutamine. 

Õiendus. 
Artiklis „Eest i metsameeste koondu

sed" („Eest i Mets" nr . 8 — 1928. a.) on 
juh tunud eksitav trükiviga. Artikli 
kolmas lõige algab: „Hoopis alamal alu
sel..." mille asemel palume lugeda: 
„H o o p i s l a i e m a l a l u s e 1..." 

6. septembril 1928. a. — nr. 93/9». M. 18. 
Riigimetsade -tvalitsns tecb härradele metsa-

ülenmkole vle&amfodž .asuda Metsaametnikkude-tee-
nijate asukohwide kaunisian-tisele. Selleks tuleb koi-
kides metskondades asutada ipuuDookid, kust metsa-
meeste asuwhtade juure saaks ilupuid, peamiselt 
kudumllW liike, nagu saari, waih,traid, pärnapuid 
jne. ning kuuski hekkide jaoks. Taimi metsatee-
nijate asukohtade kauniskamrisciks puukoolist anda 
tasuta. 

Maakorralduse ja metsade Pea-
waNtsuse käsMnadest. 
26. juulil 1928. <u — nr. 47. 

Wõrumaa Wlana-AntÄa metskonna metsa-
ülem Theodor E c k m a n n totiba§kakcffi\z teenis-
kusest Hüabulriiai walitsuse otsusega riiOiteenistirse 
seaduse 8 ^2 käsitamise juhtnööride, § 1 $. „&' 
alusel, artuabes 18. juulist 1928. a. 

Poolametlttub teateb. 
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4. nugustll 1928. a. — nr. 51. 
Tartumaa Alatskiwi m&t&tonm metsnik Paul 

J ä n c s kustutatakse põllutööministeeriumi maa* 
korralduse ja n: etsad e «pocÄoalitsuse annetnikkude ni-
ntciirjtnft, tema surina puhul, arwates 23. juulist 
1928. a. 

9. augustil 1928. a. — nr. 53. 
Harjunma Kolga metskonna metsaülema ko-

husteiäitinine pannMe ajutiselt kuni uue mets»-
ülema nimetmnisom abimetsaülema Hans N i k I a-
s e n ' i peäle, metsaülema padva* ja sõidurahaga 
kr. 33.— kuus, arwates 28. junlift 1928. a. 

painumaa Mattji mäMomia IH järgu met
saülema aj.' k. t. nimetutakfe Roela metskonna abi-
metsaülem Eduard Okas , koosseisus ettenälj-
tud palgaga, päewa- ja sõiduvahagW kr. 33.— 
kuus, arwates 16. juulist 1928. a. 

Wõrumaa Wana,-3lntsla metskonna asjaaja-
ja Oswald H a l l op fagcrnbatafffc riigiteenistuse 
soadusc 8 41 pohlal ajutiselt teenistuse kohuste 
täitmiselt ühes Wlaa edaftmawmisega, arwates 
1. <rug. 1928. a. 

18. augustil 1928. a. — nr. 55. 
• Pärnumaa Orajõe metskonna metsaülema 

juure nimetatakse ajutiseks tööjõuks Glory Koi-
m et, kabeks kuuks, palgaga kr. 50— kuus, arwa
tes 4. aug. 1928. CC. 

Valgamaa Walga metskonna II järgu abi-
metsaülema aj. Il t. niinetutakse Jaan J a r to, 
koosseisus ettenähtud palgaga, päewa- ja sõidu» 
rahaga kr. 22.— kuus, ârävates 3. aug. 1928. a. 

23. augustil 1928. a. — nr. 56. 
Pärnumaa Kõnnu metskonna II järgu mets-

nilri aj. k. t. nime-tatatse Hairjumaa Rummu mets-
konna asjaajaja Leopold T -h o m s o n, koosseisus 
ettenähtud palgaga, päewa- ja sõidurahaga kr. 5.— 
kuus, arlvates 16. mig. 1928. a. < 

27. augustil 1928. a. — nr. 57. 
Käsukirja 11. juulist 1928. a. nr. 42 osali-

seks muutsks n̂mbastatakse Pnrnumaa, Karksi mets-
komm meti'aülem Arnold N o e k u r ivabariigi lva-
litsnse otsusega 26. juunist 1928. a. riigiteonistuse 

seaduse § 42 põhjal teenistusest, arwates 9. juu-
Iist 1928. a. 

WõnmuM Antsla metskonna III järgu met-
saülemaks nimetatakse Läänemaa Putkaste mets-
konna abimetsaülem Arnold S i l d, koosseisus et-
tenähtud lpalgaM,, päewa- ja sõidurahaga kr. 35.— 
kuus, arlvates 9. aug. 1928. a. 

Msukirja 11. juulist 1928. a. nr. 42 osali-
seks muuteütz luetakse Wärawaa abimetsaülem 
Woldenmr ,M a a s e r Kärstna metskonna III jär
gu metsaülema aj. k. t. nimetatuks, «rtoates 28. 
luulist 1928. a. 

30. augustil 1928. a. — nr. 58. 
Iärtramaa Kõlu nretskonna II järgu :nets-

nrku aj. k. t. Iulius J e i b a k nimetatakse II järgu 
metsnMks, arwates 25. aug. 1928. a. 

3. septembril 1928. a. — nr. 59. 
Walitsuse allpool tähendatud II järgu mets

nikud nimetatakse I järgu metsnikkudeks koosseisus 
ettenähtud palgaga, arwates 1. sept. 1928. a.: 

1) Kabala metskonna metsnik Aleksander 
L e i t e n s, 

2) Kärstna metskonna metsnik Woldeanar 
K o n t. 

3) Walga meMon'na metsnik Arwr 
2 p r e n,k. 

Wõrumaa Roosa metskonna II järgu asja-
ajajaks nimetatakse Adtne L e e t b e r g , ssoosfei-
sus ettenähtud palgaga, arwates 1. maisi 1928. a. 

5. septembril 1928. a. — nr. 60. 
Tartumaa Mrewere metskonna H järgu 

metsniku aj. k. t. nimetatakse.Franz Thomson , 
koossleisuZ etitenähtud palgaga, päewa- ja sõidu-
rahaga kr. 4.— kuus, arwates 15. >mig. 1928. a. 
^ Pärnumaa Kõnnu metskonna asjaajaja Anna 
T a a l m a n n wablüstatakse oma palwel teenis-
tusest, arlvates 1. aug. 1928. a. 

Pärnumaa Kõnnu metÄonna I järgu as>ja-
njaja aj. k. t. nimetatallise Johannes P ä r n, koos-
seisusMenä!h,tuÄipalgagüj, arwates! 1. aug. 1928.,a. 

Petserimaa Petseri meist, nietsaülema aju-
tise tööjõu Eduard J a a g o m ä g i teenistuse aega 
pikendatakse kolme kuu wõrra, arwates 1. aug. 
1928. a. 

Kirjakast. 
Küsimused jn wastused. 

K ü s i m u s : Metsnikul on artvepidanrine ja 
metsandiku asukohast olenedes on äuastu wõtta nii-
sama palju rahwast kui metsaülema kantseleis. 
Kust peab saama ruumide kütte, iixilgustuse ja 
puhastuse kulud? 

VdetsnÄ. 
W a s t u s : Maak. ja metsade peawalitsu-

seie riigikogu poolt nZetsnikkude kantselei ruumide 
krediiti pvle lulxrtud. 

K ü s i m u s : NaM kuulda, ololvat hra Rei 
poolt tehtud 'ettepanek, et metsaametnikkndelle pen-
sioni määramise juures ka aeg, mis nemad ere-
metsateenistuses olid, arwesse Möetaks. Kas on 
sellest asjast midagi ligemalt kuulda? 

Wana metsawaht. 
W a s t u s : Riigilüogu lotsiaalkolmisjanis lü-

kali erametsateenijatele pensioni maksmise Nsinrus 
tagasi, kuid wabariigi lualitsus lubab weel küsimust 
kaaluda. 

Wäljaandja: Eesti Metfateenijate Ahing. Wastutaw toimetaja: Q. Daniel. 
TaMnna (Seoti Kirjastusühisuse trUkikoda, pikk tän. 2. 



MetsaokSjonid. 
Enampakkumisel müüakse: 

1) Rakweres, Rakwere wallamajas: 
a) 15. oktoobril 1928, a. kell 12. 

Oorodenko metskonnast 55,33 tiinu ja 486 üksikut puud 31 tükis, 
hinnatud 18334,10 krooni. 

Tudo metskonnast 47,94 tiinu 16 tükis, hinnatud 6336.— krooni. 
KiWiNõMMk metskonnast 27 tiinu 12 tükis, hinnatud 9409.57 kr. 

b) 16. oktoobril 1928. a. kell 12. 
IifakU metskonnast 85,54 tiinu 28 tükis, hinnatud 14272.99 kr. 
Jõhwi metskonnast 53,95 tiinu 17 tükis, hinnatud 9888.57 kr. 
Kohtla metskonnast 69,04 tiinu 21 tükis, hinnatud 14641.49 kr. 

c) 17. oktoobril 1928. a. kell 12. 
VÜsfi metskonnast 80,57 tiinu 31 tükis, hinnatud 25272.42 kr. 
Vagari metskonnast 79,08 tiinu 19 tükis, hinnatud 13813,88 kr. 

d) 18. oktoobril 1928. a. kell 12. 
Loobu metskonnast 21,69 tiinu 18 tükis, hinnatud 9068.81 kr. 
Vada metskonnast 11,11 tiinu 11 tükis, hinnatud 3639.17 kr. 

6) 19. oktoobril 1928. a. kell 12. 
Vaaswere metskonnast 57,76 tiinu 18 tükis, hinnatud 4674.30 kr. 
R^ake metskonnast 21,31 tiinu 9 tükis, hinnatud 3822,71 kr. 

2) Wiljandis, Uueturu tän. nr. 6 Jahiseltsi küttide kodu ruumes: 
a) 15. oktoobril 1928. a. kell 12. 

V m l a metskonnast 23,02 ha 40 tükis, hinnatud 12873.73 kr. 
QisU metskonnast 35,47 tiinu 47 tükis, hinnatud 24744.27 kr. 

d) 16. oktoobril 1928. a. kell 12. 
Kopu metskonnast 123,77 ha ja 1027 üksikut puud 71 tükis, hin

natud 82473.53 krooni. 
c) 17. oktoobril 1928. a. kell 12. 

Wastemõisa metskonn. 53,13 tiinu 47 tükis, hinnatud 34649.72 kr. 
Tarwastu metskonnast 12,74 ha 13 tükis, hinnatud 8667.75 kr. 

3) Märjamaal, metsaülema kantseleis. 
16. oktoobril 1928. a. kell 14. 
Mär jamaa metskonnast 15,50 tiinu 13 tk., hinnatud 6195.79 kr. 

4) 19. okt. 1928. a. NSika-Laashoonel metsaülema kantseleis kell 12. 
Põltsamaa metskonnast 110,09 ha. 52 tk., hinnatud 45478.56 kr. 

Riigimetsade walitsus. 



Metsaoksjonid: 
Enampakkumisel müüakse: 

1) 9. oktoobril 1928. a. Kärdlas, Kärdla metsaülema kantse
leis kell 12. 

a) Kä rd l a metskonnast 67,60 ha ja 733 üksikut puud 44 tükis, 
hinnatud 15893,57 krooni. 

2) 10. oktoobril 1928. a. Kärdlas, Kärdla metsaülema kantse
leis kell 12. 

a) P u t k a s t e metskonnast 117,22 ha 79 tükis, hinnatud 
23685,95 krooni, 

3) 9. oktoobril 1928. a. Kuresaares, Kuresaare metsaülema 
kantseleis kell 10. 

a) K u r e s a a r e metskonnast 18,37 tiinu 27 tükis, hinnatud 
5151,65 krooni 

b) Karja las ina metskonnast 10,17 ha, 29 tükis, hinnatud 
4423.47 krooni 

c) Kangrose l j a metskonnast 4,44 tiinu, 13 tükis, hinnatud 
1425,55 krooni. 

4) Võrus, Kandle seltsi ruumes kell 12: 
a) 10. oktoobril 1928. a.: 

Orava metskonnast 8,58 tiinu, 10 tükis, hinnatud 
7220,22 krooni. 
R ä p i n a metskonnast 25,02 tiinu 31 tükis, hinnatud 
17334.22 krooni. 

b) 11. oktoobril 1928. a.: 
Ants la metskonnast 20,86 tiinu, 8 tükis, hinnatud 9797,87 
krooni. 
E r a s t v e r e metskonnast 31,58 ha. 21 tükis, hinnatud 
22219,48 krooni. 
Võru metskonnast 8,84 tiinu, 22 tükis, hinnatud 5528,85 
krooni. 

c) 12. oktoobril 1928. a. 
Vas tse l i ina metskonnast 21,61 tiinu 20 tükis, hinnatud 
8221,36 krooni. 
Ve r io r a metskonnast 6,36 tiinu 12 tükis, hinnatud 
4186,61 krooni. 
R o o s a metskonnast 18,25 ha. ja 802 üksikut puud 26 
tükis, hinnatud 23393,24 krooni. 

Riigimetsade valitsus. 
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Antakse rendile 
avalikul suusõnalisel enampakkumisel järg-

: inised kalapüügi 5igoseds;-; 
Tartumaal: 

24. aeptembM 1928.». kell 10 Jõgeva 
ringkonna riigimaade valitseja kantseleis, 
Kuriste asunduses, ^Sinijärve* riigile 
kuuluv kalapüügi Oigas 12 a. peäle. 
Algreat 20 krooni aastas. "-

24.. septembril 1928. N. kell 10 Kambja 
ringkonna riigimaade-valitseja kantseleis, 
Y»-Kambja asunduses, Sipe (Kiti) järw 

riigile kaotab kalapüügi Slgns 12 a. peäle, 
Algrent 10 krooni. 

24 septembril 1828. s . kett-.10. Hakaa 
ringkonna riigimaade Talitseja kantseleis,, 
MSksa asunduses*; Emajõe,' Luunja ja, 
Kaagvere .-osade Kabina, piirist .Sarakuste 
piirini, riigile kuuluv kalapSögi 3igu« O. 
aasia peäle. . Algrenf";78;. krooni 

Lähemaid teateid annavad vastavad ringkonna riigimaade .valitsejad ja riigimaade 
•valitsus Tallinnas, Vismari nui, .nr. 7». .. 

Antakse rendile 
liisu teel 99 a. peäle aHJarfpteYad eMtuskrendid: 

Harjumaal i 
29. septembril 1928. n."ke& 11 Eila val

lamajas, Kuusalu aleviku (Kuusalu kiriku» 
mõisa maast planeeritud) ehituskrundid 
nr. nr. 30—32, 34—40, 42, 43 ja 45—51, 
mille suurus 4000—7200 ruutmeetrit, 
aastarendiga 2,30 ~-6,50 kr. Sooviavaldu
sed esitadaKodasoo ringkonna valitsejale, 
Kodasoo asundus, Raasiku kaudu. 

Virumaal: 
24. septembril 1928 a kell 10 Antsla 

ringkonna riigimaade valitseja kantseleis, 
Uue-Antsla as., Sulbi aleviku ehituskrunt 
nr. 28. Krundi suurus 6100 m2, aastarent 

.5 krooni 50 senti. 

Viljandimaal; 
25. septembril 1928. a. feelt 12 Põltsa

maa ringkonna riigimaade valitseja kant
seleis, Põltsamaal, VSisiku v. Rõika 
vabriku juures asuv ehituskrunt. Krundi 
suurus 0,26 tiinu, aastarent § krooni. 
Krundi saaja oa kohustatud rendilepingu 
sõlmimisel ära ostma krundil asuvad 
end. kõrtsi varemed, mille hind 40 krooni. 

Järvamaal; 
25. septembril 1928. a, ke l 10 Aegviidu 

metskonna metsaülema kantseleis, Uue
veskil, Aegviidu raudteejaama juures 
asuvad ehituskrundid nr. nr. 42,43 ja 48. 
Kruntide suuras 2686—2913 m% aastarent 
4,70—4,80 krooni. 

Ehituskruntide loosimisest vyivad osa võtta perekondadega maata kodanikud, kellel 
väljaantavate kruntide läheduses püsiv teenistuskoht vöi kellest senise tegevuse vöi 
õpitud ameti järgi võib arvata, et ümbruskonnas teenistust leiavad ja kohapealsetes 
elutingimustes suudavad Ära elada. 

Loosimisest osa võtta soovijatel tuleb esitada kuni loosimise eelpäeva kella 15 
sooviavaldus vastavale ringkonna riigimaade valitsejale, juure lisades vallavalitsuse 
või politsei poolt välja antud tunnistuse krundi soovija elukutse, praeguse tyge^ 
perekonna ja varandusliku seisu üle. Avaldus olgu varustatud tempelmaksuga 
sendi suuruses, Peäle selle iga lisa peält 10 senti. 

Lähemaid teateid saab vastavalt ringkonna riigimaade valitsejalt ja riigimaade 
valitsuselt Tallinnas, Vismari uuL nr. 7. 

Maakorralduse ja metsade peavalitsus. 

I 
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